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Tidningsnotiser m.m. hämtade ur Smålandsposten  

1910 – 1919. 
 

Sammanställda av Anders Ring, Vislanda. 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 1 Måndagen den 3 Januari 1910. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ur Smålandsposten N:o 13 Onsdagen den 26 Januari 1910. 
 

Högtidlig aftongudstjänst, kommer att hållas i Blädinge kyrka nästa söndag, den 13 

januari kl. half 5 e.m. Mycken sång kommer att utföras af Blädinge kyrkokör, och en 

barnkör. Liturg och predikant blifver församlingens komminister, pastor K. Holm. 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 19 Lördagen den 5 Februari 1910. 
 

Gudstjänsten i Blädinge kyrka, sistlidne söndag afton var mycket högtidlig. Vid tiden 

för gudstjänstens början var det vackra rikt upplysta templet till trängsel fyldt med folk, ej 

blott från Blädinge utan äfven från närgränsande församlingar. Gudstjänsten inleddes med 

den stämningsfulla sången: ”Hur ljuft det är att komma, i Herrens tempelgård”, känsligt 

och varmt sjungen af fru Holm. Gripande sjöngs med klara barnaröster den kända barn-

sången: ”Tryggare kan ingen vara, än Guds lilla barnaskara”. Kyrkokören sjöng biskop 

Eklunds ungdomssång: ”Fädernas kyrka i Sveriges land”.  

  Fulltonig och lyftande brusade psalmsången genom templet, och när till sist psalmen 

257 af den stora menigheten sjöngs i rytmisk takt enligt Ks W:s koralbok visade det sig, 

att det ej är så svårt, som mången menar, att lära våra församlingar ännu en gång sjunga 

på ”Fädrens vis”. Sångarne hade öfvats af församlingens nitiske kantor J. V. Waldegren, 

hvilken ock med skicklighet skötte orgeln. 

  Altartjänsten, vid hvilka flera växelsånger utfördes, förrättades af komminister K. Holm, 

som äfven med ledning af Luk. 2: 42-52 talade allvarsord till barn och föräldrar. Ämnet 

för predikan var: ”Jesusbarnet och barnen”.  

  Allmänt uttalades den meningen att man tillbragt en härlig stund i helgedomen. Vid 

utträdet ur kyrkan uppenbarade sig en egendomlig syn. Snöstormen som hela dagen varit 

ganska svår, hade stannat af och på det molnfria stjärnbeströdda himlahvalfvet visade sig 

*”kometen” i all sin glans. En god stund dröjde folkmassan kvar på kyrkobacken 

beundrande den vackra himlakroppen som visade sig omkring 20 minuter, skrifves till 

Smålandsposten. 

*Halley´s komet ? 

Född: 

En D O T T E R 
Wexiö Nyårsdagen 1910. 

Alma von Sydow 
född Grönhagen. 

(45)            Daniel von Sydow. 

                                         

Förlofvade: 

Gustaf Medin 
Nanny Nilsson. 

  Stockholm.                (65)                  Blädinge.                       

                                         
Förlofvade: 

Eric Johansson 
Hilda Gustafsson. 

 Stockholm.                 (66)                  Blädinge.                       
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Ur Smålandsposten N:o 20 Måndagen den 7 Februari 1910. 
 

Kommunalt. Till ledamöter uti innevarande års taxeringsnämnd inom Blädinge socken 

hafva valts nämndeman C. M. Johansson, Södra Vare, hemmansegarne G. Olsson, Rams-

åkra, och N. J. Andersson, Blädingsås, samt banvakt S. G. Svensson i Blädingenäs. Till 

deras suppleanter valdes hemmansegarne E. Petersson i Blädingenäs och Hjalmar Folin i 

Södra Vare. 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 27 Lördagen den 19 Februari 1910. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 31 Lördagen den 26 Februari 1910. 
 

En tjurförening, bildades den 23 dennes i Blädinge, efter föredrag af mejeri- och jord-

brukskonsulenten J. Morén hos landtbrukaren J. Carlsson i Norra Wahre, Blädinge. 

   Föreningen antog namnet Mellersta Blädinge tjurförening. Föreningen omfattar Norra 

Vahre, Hjelmaryd, Blädingeås, Färanäs m.fl. byar. Stadgar antogos och styrelse valdes. 

Åt styrelsen uppdrogs att så fort som möjligt inköpa en tjur, skrifves till Smålandsposten. 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 56 Onsdagen den 13 April 1910. 
 

Dödsfall. På Blädingenäs i Blädinge socken afled den 9 dennes egarens, landtbrukaren 

Thure Sandahls fader, 87-årige f.d. godsägaren G. P. Sandahl, efterlämnande nämnde son 

och andra sina barn som närmaste sörjande. 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 62  Lördagen den 23 April 1910. 
 
En hårdt pröfvad kvinna, är en enka Grahn i Alfvesta. För några år sedan blef hennes 

make, banvakten P. J. Grahn i Sparrhults vakthus, Blädinge socken, bortryckt genom 

olyckshändelse. Nu hafva på föga mer än ett års tid tre söner aflidit i den härjande sjuk-

domen lungsot. Härtill kommer att af alla de kvarlefvande barnen, två äro sjuka, så att 

den sorgtyngda modern nu är så godt som utan stöd för ålderdomen. 

Förlovade: 

Alfred Svensson 
Amanda Andersson. 

                                Blädinge.                  (1497)            
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Ur Smålandsposten N:o 91 Onsdagen den 15 Juni 1910. 
 

Konfirmand- och ungdomsmöte, hölls sistlidne söndag e.m. i Blädinge kyrka. Mötet, 

till hvilket församlingens ungdom och äfven äldre talrikt hade infunnit sig, inleddes med 

skriftermål af kyrkoherde N. M. Nilsson i Vislanda. Predikan, särskildt lämpad för de 

unga hölls af pastor K. Holm i Blädinge, som med ledning af dagens epistel talade om: 

”Guds mäktiga hand”. Efter predikan sjöngs af kyrkokören under organist Waldegrens 

ledning en ungdomssång. Till sist hölls allmän nattvardsgång och afslutades det hela med 

afsjungandet af ps. 257: 10-11. Mötet gjorde ett mycket godt intryck och uttalades allmän 

tacksamhet mot församlingens pastor för hvad han vid detta och andra tillfällen sökt göra 

för de ungas fostran, meddelas oss. 
 

Bröllop, firades i S. Wahre Kexlegård i Blädinge sistlidne lördags eftermiddag, då hem-

masonen Carl Magni Johansson från Moshult sammanvigdes med hemmadottern Karin 

Davidsson. Vigseln förrättades af komminister K. Holm. Ett hundratal gäster hade infun-

nit sig till bröllopet. 
 

 

Ur Smålandsposten N:o 96 Torsdagen den 23 Juni 1910. 
 

Dödsfall. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Ur Smålandsposten N:o 97  Lördagen den 25 Juni 1910. 
 

Stor skogsbrand nära Alfvesta.  I torsdags e.m. utbröt skogseld på Benestads egendom, 

4 km. söder om Alfvestad järnvägsstation. Elden, som troligen orsakats af ett förbipas-

serande tåg, uppstod vid Gustafsberg, väster om banan och spred sig kring en half mil 

västerut, hvarvid flera hundra tunnland ungskog härjades. Trupper från Kronobergs 

regemente fördes med extratåg till platsen för att biträda vid släckningen och vid 8-tiden 

på aftonen syntes elden vara begränsad. 

  Senare meddelas från Alfvesta, att skogsbranden härjat ett område af 5 km. längd och 1 

km. bredd. Den till brandstället kommenderade militären, hemförlofvades dels i torsdags 

afton, dels igår på morgonen. Hur stor skadan är kan ännu icke uppgifvas. 

Att 

min innerligt älskade son 

extra Stationskarlen 

Karl Johan Grahn, 
efter ett svårt, med tålamod buret lidande, 

stilla afled i sitt hem i Alfvesta, Söndagen 

den 20 Juni, i en ålder af 25 år, innerligt 

sörjd och begråten af mig, broder och 

syster, har jag den smärtsamma plikten att 

för släkt och vänner tillkännagifva. 

       Alfvesta den 22 Juni 1910. 

Mathilda Grahn. 
Gunnar och Amanda. 

 

Sv. Ps. n:o 492. 
 

  De af den aflidnes vänner, 
som vilja följa den aflidne till 
hans sista hvilorum, behaga 
samlas i Sorgehuset Söndagen 
den 26 Juni kl. 2,30 e.m.    (2447)                           
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Ur Smålandsposten N:o 169 Lördagen den 29 Oktober 1910. 
 

Dödsfall. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 180 Fredagen den 18 November 1910. 
 

Bröllop. I brudens hem i Blädingsås samman-

vigdes i lördags landtbrukaren Carl Ring i 

Södra Ware och fröken Maria Nilsson, dotter 

till landtbrukaren N. J. Andersson i Blädingsås 

och hans maka Eva Andersson. 

  Vigseln förrättades af komminister K. Holm i 

Blädinge, som därefter höll ett varmhjertadt tal till de nygifta. Brudens föräldrar gåfvo 

därefter middag för ett 150-tal inbjudna. 
 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 8 Måndagen den 16 Januari 1911. 
 

Från Blädinge skrifves till oss: 

  Folkmängden i församlingen var vid årsskiftet 977 personer och har under året minskat 

med 19. År 1910 äro födda 14, döda 10, inflyttade 44 och utflyttade 72. 

  Församlingens äldsta medlem är änkan Maria Nilsdotter från Lilla Degerön under 

Lästad, som den 1 sistlidne oktober fyllde 96 år. 

 

Högtidlig aftongudstjänst, anordnas liksom föregående år i Blädinge kyrka nästa söndag 

den 22 januari kl. 4 e.m. Predikare och liturg blifver församlingens komminister. Sång 

utföres af kyrkokören, meddelas oss. 

Att 

Gud i sitt kärleksrika outgrundliga råd 

behagat hädankalla 

min älskade make, 

Hemmansegaren 

Salomon Gustafsson, 
som stilla insomnade i döden i dag efter 

en lefnad af 34 år, 5 månader och 3 dagar, 

innerligt sörjd och saknad af mig, 

föräldrar, syskon samt öfriga släktingar 

och vänner, har jag den smärtsamma 

plikten tillkännagifva. 

Blädingsås Södregård den 25 Okt. 1910. 

                   Betty Gustafsson 
                                  född Johansson. 
 

Sv. Ps. n:o 482 v. 6. 
(9196)                           

 

Vigde: 

Carl Ring, 
Maria Nilsson. 

   S. Ware                  (9794)             Blädingsås. 
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Ur Smålandsposten N:o 14 Fredagen den 27 Januari 1911. 
 

                          Dödsfall. 
Gudstjänsten i Blädinge kyrka, sistlidne sön-

dags afton, hade samlats så mycket folk från 

när och fjärran, att templet var till trängsel 

fyldt. Stämningsfull och lyftande verkade guds-

tjänsten i sin helhet. Predikan, lämpad för barn, 

hölls af pastor K. Holm, som med ledning af 

text hemtad ur Tit. 2:11-14 talande, om ”Guds 

nåd, hvad den är och hvad den lär”. Före och 

efter predikan förekom altartjänst och särskild 

liturgisk ordning med flera växelsånger mellan 

liturgen och församlingen. Dessutom utfördes 

solosång af fru Holm samt sång af barnkör och 

en unison kör, under ledning af kantor Walde-

gren. Särskildt var psalmsången kraftfull och 

tilltalande. Det är i få landsförsamlingar man 

får höra, ej blott vid högtidliga tillfällen utan 

äfven söndagligen en så vacker och fulltonig 

psalmsång som i Blädinge. Församlingens både pastor och kantor hafva varit mycket 

verksamma för psalmsångens höjande och visade sig särskildt vid sista söndagens hög-

tidliga gudstjänst, att deras arbete ej varit fåfängt, skrifves till oss. 
 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 16  Måndagen den 30 Januari 1911. 
 

En dödsfärd. Arrendatorn Karl August Petersson i Blädinge Norregård bevistade i fre-

dags i sällskap med gratialisten S. M. Blid från Blädinge, torgdagen i Alfvesta. Vid 3-

tiden på eftermiddagen begåfvo de sig på väg hem. Under hemresan gjorde de besök i en 

gård, där de förtärde ganska mycket spirituosa och sedan i ganska berusadt tillstånd 

fortsatte resan hemåt. Strax innanför Blädingegränsen gör vägen en skarp krök. När de 

båda personerna i skymningen kommo åkande här kastades åkdonet, på grund af stark fart 

omkull, och båda de åkande föllo ur samt blefvo liggande på vägen. Efter en stund om-

händertogos de af folk, som kom tillstädes. På vägen till sitt hem afled emellertid Blid på 

grund af de svåra skador han i fallet ådragit sig. Petersson lyckades däremot krya på sig, 

efter att länge ha legat sanslös. Han är nu på bättringsvägen. Polisförhör hålles idag. 

  Den sorgliga olyckan torde få skrifvas på rusdryckernas konto, meddelas oss. 
 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 17  Onsdagen den 1 Februari 1911. 
 

Dödsfärden vid Blädinge. Såsom förut omtalat omkom i fredags i förra veckan f. solda-

ten S. M. Blid under en färd på landsvägen från Alfvesta ett stycke innanför Blädinge-

gränsen. Polisundersökning har nu hållits af t.f. kronolänsman V. Norenberg i Alfvesta, 

och dervid har utrönts, att Blid har aflidit af de skador han under den öfverdådiga fram-

farten erhållit vid fallet från den kullstjälpta vagnen. På grund häraf hemställes att Blid 

må få begrafvas utan förutgången rättsmedicinsk undersökning. 

Att 

Herren Gud behagat hädankalla 

min älskade make, 

Hemmansägaren 

Jonas Gustaf Petersson 
som stilla afled i dag efter en lefnad af 58 

år, 8 mån. och 12 dagar, sörjd och saknad 

af mig, 9 barn samt släktingar och vänner, 

har jag den smärtsamma plikten att 

härmed tillkännagifva. 

Blädingsås Södregård den 26 Jan. 1911. 

               Kristina Petersson. 
                                   

Sv. Ps. 477 v. 8. 
(829)                           
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Ur Smålandsposten N:o 33 Onsdagen den 1 Mars 1911. 
 

Dödsfall. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 53 Fredagen den 7 April 1911. 
 

Sjön Salen, som för en vecka sedan var isfri, har nu åter lagt sig, och har vid denna långt 

framskridna årstid ej tidigare hänt i mannaminne. 

 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 55 Måndagen den 10 April 1911. 
 

Donationer till Blädinge socken. Vid kommunalstämma i Blädinge den 26 mars 1911 

öfverlämnades till socknen en af Maria Andersson i Hjälmaryd den 20 april 1892 gjord 

donation å 200 kr., för närvarande uppgående till kr. 449:27. Sedan kapitalet uppgått till 

500 kr. skall räntan årligen utdelas till socknens fattiga. Äfven så öfverlämnades en den 7 

oktober 1909 af Ingrid Andersson i Hjälmaryd gjord donation å 2,000 kr., att såsom 

”Ingrid och Maria Anderssons donation”, förvaltas af Blädinge kommunalnämnd, och 

skall årliga räntan efter kommunalnämnden bepröfvande användas till fattigvården. 

  Sedan en tacksamhetens erkänsla för gåfvorna beslöt stämman, att båda nu aflidna gifva-

rinnornas grafvar skulle genom kommunalnämndens försorg för framtiden vårdas och er-

sättning härför utgå af donationernas räntemedel, skrifves till oss. 

 

 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 57 Torsdagen den 13 April 1911. 
 

Sjön Salen. Den sena vintern förorsakade svår skada å fiskredskap i sjön Salen. Den star-

ka stormen ref upp den gamla isen och vräkte den mot land i oerhörda massor. När sedan 

den stränga kölden kom frös alltsamman och förstörde ryssjor och dylikt för hundratals 

kronor. Inte bara själfva maskorna sletos sönder, utan bågar och käppar söndermaldes 

mot iskanterna, skrifves till oss. 

Tillkännagifves att 

Gud i sitt allvisa råd behagat hädankalla 

min älskade syster 

Ingrid Andersson, 
som i dag aflidit i en ålder af 80 år,  

4 månader, 16 dagar, sörjd och saknad af 

broder, syskonbarn samt öfriga 

släktingar och vänner. 

Hjälmaryd, Blädinge den 27 Febr. 1911. 

                   Nils Andersson. 
                               

Sv. Ps. n:o 444 v. 1, 2. 
(2070)                           
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Ur Smålandsposten N:o 75 Onsdagen den 17 Maj 1911. 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Ur Smålandsposten N:o 84 Fredagen den 2 Juni 1911. 
 

En räf, ihjälslogs med yxa af en ung hemmason i Norra Vahre, Blädinge socken härom-

dagen. 

  Räfven hade blifvit ”lite lurig” och öfverraskades och dräptes midt under sömnen af 

ynglingen, som var ute för att böta gärdesgårdar. Naturligtvis var det den starka sommar-

värmen, som gjort ”Mickel” tung i hufvudet. 
 

 
 

Ur Smålandsposten N:o 149 Onsdagen den 27 September 1911. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Ur Smålandsposten N:o 5 Fredagen den 12 Januari 1912. 
 

Kommunalt. Vid skolrådssammanträde i Blädinge församling i söndags har till skol-

kassör utsetts riksdagsman P. M. Olsson, och till v. ordf. i skolrådet komminister K. 

Holm. Den hittills varande anordningen med fortsättningsskolorna såsom aftonskolor, har 

i flera afseenden visat sig otillfredställande, och därför har skolrådet beslutat, att dessa 

skolor i år skola så anordnas att de pågår fem dagar i veckan med sex timmars daglig 

undervisning, till dess timtalet uppgår till 180. 

  Med anledning vid kyrkostämman den 27 sistlidne December väckt förslag om skol-

lokalernas upplåtande för nykterhetsföredrag och goodtemplarlogemöten, har skolrådet 

beslutat att under vissa villkor upplåta sockenstugan, skolsalarna i Blädingsås och i Guld-

kroken endast för nykterhetsföredrag. 

Att 

min innerligt älskade make, 

f.d. Hemmansägaren 

Sven Johan Johnsson, 
stilla afsomnade söndagen den 24 

september 1911, i en ålder af 71 år,     

1 månad och 8 dagar, djupt sörjd och i 

tacksamt minne bevarad af mig , 

syskon samt släkt och många vänner 

tillkännagifves härmed. 

Södra Wahre, Blädinge den 24 sep-

tember 1911. 

Anna Maria Johnsson  

                            Ps 275               (8729) 

 

Född: 

En DOTTER. 
Grängesberg den 15 Maj 1911. 

Ultima Lundgren, Lennart Lundgren  
  född Grönhagen.                            (4685)                     
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Ur Smålandsposten N:o 10 Lördagen den 20 Januari 1912. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ur Smålandsposten N:o 29 Fredagen den 23 Februari 1912. 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Ur Smålandsposten N:o 47 Onsdagen den 27 Mars 1912. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ur Smålandsposten N:o 53 Onsdagen den 10 April 1912. 
 

Kommunalt. Ordinarie kommunalstämma med Blädinge socken hölls den 31 Mars. I 

enlighet med revisorernas tillstyrkan, beviljades full ansvarsfrihet för kommunal-

räkenskaperna och förvaltningen å 1911. 

  Till ledamöter i valnämnden omvaldes kyrkovärden G. Ohlsson i Ramsåkra, E. O. 

Petersson i Näs, N. J. Andersson i Blädingsås och J. P. Carlsson i Norra Ware med kyrko-

värden A. J. Bengtsson i Blädingeås och N. P. Svensson i Södra Ware som suppleanter. 

  Vid landstingsmannavalet röstade 62 personer. 

Förlofvade: 

C. J. Nilsson 
Jenny Ohlsson. 

                               Blädinge.                  (670) 
                          

 

                                         

Vid behof af Bi 
och kupor samt redskap för biskötsel. 

Krainer och Hedbi importeras; gör förfrågan 

hos                                     Biskötare 

                                  Aug. Svensson. 
(1823)                            Blädinge pr Alfvesta.                      

Att 

Herren Gud i sitt allvisa råd 

behagat hädankalla 

min ömt älskade maka, 

Hanna Folin, 
som efter ett långvarigt lidande stilla 

och fridfullt afsomnade å Wexiö 

lasarett den 23 dennes, i en ålder af 35 

år, 4 mån. och 2 dagar, djupt sörjd och 

saknad samt innerligt begråten af mig, 

3 minderåriga barn, släktingar och 

vänner, har jag den smärtsamma 

plikten tillkännagifva. 

Södra Ware, Blädinge den 26 Mars 

1912. 

                           Hjalmar Folin. 
Sv. Ps. 238 v. 8. 347: v. 5. 

 (3113) 
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Ur Smålandsposten N:o 84 Onsdagen den 5 Juni 1912. 
 

Kyrkvigsel, ägde i lördags middag rum i Blädinge kyrka, då poliskonstapeln Erik Johans-

son från Oscars församling i Stockholm sammanvigdes med Hilda Gustafsson, dotter till 

landtbrukaren Gustaf Jonasson i Blädinge Jutagård och hans maka. Sedan ps. 131: 1-2 

sjungits, förrättades vigseln af komminister K. Holm, som efter dess slut höll tal till brud-

paret öfver Jesu ord: ”Jag är med Eder alla dagar”. Därefter sjöng en blandad kör en bröl-

lopshymn under anförande af kantor J. V. Waldegren och den högtidliga akten afslutades 

med ps. 257: 10. Kyrkan var för tillfället vackert klädd med grönt och lefvande växter.  

  Efter vigseln gåfvo brudens föräldrar i sitt vackra hem middag för ett 150-tal släktingar 

och vänner. Under middagen höll kyrkoherden N. M. Nilsson tal till de nygifta och under 

aftonens lopp upplästes de många anlända lyckönskningstelegrammen, hvarjämte kom-

minister Holm talade om hemmet och dess betydelse.  

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 7 Onsdagen den 15 Januari 1913. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

 

                                                                                           
 
 

Ur Smålandsposten N:o 105 Lördagen den 13 Juli 1912. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 110 Måndagen den 22 Juli 1912. 
 

Sin första sommarfest, firade logen ”Blendas minne” af I.O.G.T. på söndagen. 

  Festplatsen, på gårdsplanen med en bredvidliggande skuggig björkdunge i Blädinge 

Jutagård, var vackert smyckad med svenska flaggor, kulörta lyktor, blomster- och löf-

dekorationer. Bortåt 400 personer från när och fjärran hade kommit tillstädes för att se 

och höra hur nyktert folk roar sig på ett nyktert sätt.  

Sommarfäst 
anordnas af 

Logen Bländas Minne af I.O.G.T. 
i Blädinge Jutagård 

söndagen den 21 juli 1912 kl. 

4 e.m., 
Föredrag af journalist W. Norrléen, Wäxjö 

Servering af kaffe, läskedrycker m.m. 

Dansmusik utföres af Alfvesta musikkår. 

             Entré 25 öre                      

 (6406)                                  Kommitterade. 
                        

Förlofvade: 

August Jönsson 
Jenny Andersson 

  Vankifva.            (472)              Blädinge. 
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  Sedan Alfvesta musikkår – som på ett förtjänstfullt sätt skötte musiken såväl under den 

egentliga festen som vid nöjet på den för tillfället nyuppförda dansbanan efter festens slut 

– gifvit några musiknummer, höll journalisten Wilhelm Norrléen tal, hvilket belönades 

med lifliga applåder. Programmet utfylldes dessutom med deklamation m.m. Förfrisk-

ningar var ytterst väl sörjt med, arrangörerna gifvas en särskild eloge för alltigenom präk-

tiga anordningarna för festen.  

  Det var den första goodtemplarfesten på platsen men alla tecken tyda på att det ej var 

den sista. 
 
 

 

Ur Smålandsposten N:o 193 Måndagen den 16 December 1912. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ovanstående trevliga annons på vers var från Brokvists café och konditori i Växjö.  A.R. 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 199 Lördagen den 28 December 1912. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

                                                                                          

Förlofvade: 

Gustaf Olsson 
Edit Davidsson. 

  Malmö.                 (11485)            Blädinge. 
                                                 

 

                                         

Julannons. 
Vid juletid så vill man ha 

Det som är delikat och bra, 

Men när man köper går man blott 

Dit man får billigt, fint och godt. 

Och här i staden hafva vi 

Nog mer än ett konditori –  

Men meningen är dock befäst, 

Att Brokvists likaväl är bäst. 

Hos Brokvists finns för hvarje dag 

Stort sortiment af alla slag –  

Dock särskildt man sig fäster vid 

Dess uppslag nu vid juletid. 

Med tillbehör till julegran 

Där kan förenas hela sta´n – 

Och mången småsak och attrapp  

Det finnes ock till juleklapp. 

Till prydnad på ett julebord 

Finns mycken grannlåt färdiggjord, 

Man kan beställa en krokan, 

Som kyrkotornet uti sta´n. 

Af marzipanfigurer små 

Finns lager stort att välja på, 

Konfekt af bästa innebörd 

Och apelsin af sista skörd. 

Hos Brokvists önskas det må bli 

En julkommers med lif uti, 

Ty när man köper, går man blott 

Dit man får billigt, fint och godt. 
(11226)                    
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Ur Smålandsposten N:o 3 Onsdagen den 8 Januari 1913. 
 

Hedrad organist och folkskollärare. Efter gudstjenstens slut i Blädinge kyrka söndagen 

den 29 december frambar kyrkoherde Nilsson från Vislanda å sina och Blädinge försam-

lings vägnar ett tack till organisten och folkskolläraren Waldegren, som i dagarna afflyttar 

från Blädinge till Furuby. 
 

Stor offervillighet, fick man röna i Blädinge kyrka annandag jul, då frivilligt offer 

upptogs för barnförlamningens offer. De genom kollekten insamlade medlen uppgingo till 

62 kr.  

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 4 Fredagen den 10 Januari 1913. 
 

Högtidlig gudstjänst, firades i Blädinge kyrka trettondedagen, då högmässan hölls kl. 4 

e.m., då kyrkan var upplyst såsom i julottan. Mycket folk hade kommit tillstädes, som till 

trängsel fyllde kyrkan. Med andakt och stillhet afhördes predikan, hvilken hölls af pastor 

Holm med ledning af dagens evangelium öfver ämnet ” Herodes sorg och de vise män-

nens glädje”. Kraftig ljöd såsom alltid i Blädinge psalmsången. Orgeln sköttes af hem-

mansägaren P. Friberg i Hult, hvilken sedan kantor Waldegrens afflyttning från 1 januari 

såsom vikarie uppehåller organist- och klockaretjänsterna, i den senare tjänsten biträdd af 

prästfrun i församlingen. Under hennes ledning afsjöng en väl öfvad barnkör den vackra 

psalmen af biskop Eklund, n:r 182 i nya psalmboksförslaget ”Jag vet en blomma fin och 

skär”. Kollekten, som efter gudstjänsten upptogs till Sv. Kyrkans hednamission uppgick 

till 35 kr. skrifves till oss. 
 

God början på nya året. På en gård i Espetuna i Blädinge nedkom den 1 januari en 

kossa med tvenne välskapta kalfvar, och följande dag framfödde ännu en kossa i samma 

ladugård ännu ett tvillingpar, äfven välskapta och ovanligt stora, skrifves till oss. 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 7 Onsdagen den 15 Januari 1913. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

 

                                                                                           
 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 19 Onsdagen den 5 Februari 1913. 
 

Hästen hängde sig i tröskverket. Då en hemmansägare i Blädinge häromdagen för 

första gången spände sin 4-årige unghäst för tröskverket gick det ej bättre än att hästen 

stegrade sig och blef hängande i den s.k. saxen i tröskverket med den påföljd att hästen 

stryptes. Djuret var försäkradt, skrifves till oss. 

 

Förlofvade: 

August Jönsson 
Jenny Andersson. 

   Vankifva.              (472)             Blädinge. 
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Ur Smålandsposten N:o 36 Fredagen den 7 Mars 1913. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 52 Måndagen den 7 April 1913. 
 

Blädinge sockens äldsta innevånare, änkan Maria Nilsson Fält från Degerön under 

Lästad, afled den 3 dennes. Den hädangångna åldringen var född den 29 september 1814 

och var således vid sitt frånfälle nära 99 år gammal. Nämnas kan att den bortgångna in i 

det sista var i besittning af goda själs- och kroppskrafter. För endast en månad tillbaka 

kunde man se den flitiga gamla gumman sittande vid sin spinnrock från arla till särla. 

Hon har de sista 20 åren varit boende hos sin dotter och måg i Degerön. Alltid har det 

varit brukligt under de långa vinterkvällarna då familjen samlade sig runt den grånade 

gumman för att lyssna till hennes berättelser från 1800-talets förra hälft, skrifver vår 

korrespondent. 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 63 Lördagen den 26 April 1913. 
 

Hedersgåfva. Årets konfirmander i Blädinge öfverlämnade den 23 dennes en större 

penningsumma till sin afhållne konfirmationslärare komminister K. Holm därstädes för 

inköp af en minnesgåfva. 

 

Tillkännagifves 

att 

vår goda, outsägligt älskade moder 

Katharina Magnusson, 
född Karlsson 

 stilla och fridfullt afled i Blädinge den 

4 Mars kl. 2,30 e.m., i en ålder af 91 år, 

7 månader och 15 dagar, djupt sörjd 

och i tacksamt minne bevarad af oss 

samt barnbarn, öfriga släktingar och 

många vänner. 

                                   Barnen. 
 

”Saliga äro de renhjärtade, 

Ty de skola se Gud”. 

 

”Där uppe är det ingen natt 

Och ingen gråt och smärta, 

Där uppe är min högsta skatt, 

Där vare ock mitt hjärta! 

I himlen hos min frälsare, 

Där vare min umgängelse!” 

 

Ps. N:o 275: 8.  

 (2385) 
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Ur Smålandsposten N:o 69 Onsdagen den 7 Maj 1913. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 78 Lördagen den 24 Maj 1913. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 85 Fredagen den 6 Juni 1913. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 93 Fredagen den 20 Juni 1913. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

                   

Förenade 

Folkskollärare-, Organist- och 
klockaretjänsterna 

i Blädinge församling, sökes hos Kyrko- 

och Skolrådet, adr. Vislanda, senast den 

10 nästa Juni. Organist- och klockarelön 300 

kr. Skollärarelön enligt lag. Ev. fortsätt-

ningsskola 150 kr. Skolhuset, invid kyrka 

och sjö och i by, ligger 6 km. från Alfvesta. 
 (4683)               

2 möbl. rum med del i kök, 
uthyras för sommaren i naturskön trakt 

med omväxl. barr- och löfskog. Svar till: 

”B. S.”, Blädinge, Alfvesta.        (5126)               

Klas Petersson 
Blädinge Alfvesta. 

Smör- & Äggaffär i parti. 

Rikstelefon: Wislanda 17.               (5172)               

Förlofvade: 

Anders Jansson 
Karin Johansson. 

                              Blädinge.                 (6086)              
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Ur Smålandsposten N:o 97 Lördagen den 28 Juni 1913. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

 

                                                                                           
 

 

Ur Smålandsposten N:o 99 Onsdagen den 2 Juli 1913. 
 

Dödsfall. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 95 Onsdagen den 25 Juni 1913. 
 

Järnvägsstation i Blädinge. Vid kommunalstämma i Blädinge den 15 juni beslöts med 

stor enighet att anslå 10,000 kr. till en järnvägsstation vid stambanan inom socknen mot 

villkor att enskilda närboende bidraga med 1,000 kr. Det ser ut, som om denna för 

socknen så vigtiga fråga snart skulle få en öfver förväntan lycklig lösning, men äfven 

inom järnvägskretsar är man mycket intresserad af densamma.  

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 107 Onsdagen den 16 Juli 1913. 
 

Svårt ormbiten, blef i måndags handelsbiträdet Anna Nilsson i Blädingeås. Hon skulle i 

måndags gå ut i skogen och plocka blåbär. Då hon på kvällen ej återkom, anade man oråd 

och gick ut i skogen att söka henne. Man fann henne liggande på en liten gångstig en 

kvarts timmes väg från hemmet. Hon hade blifvit så illa huggen af en orm i foten, att hon 

ej orkade gå. Hon infördes till Wexiö lasarett samma dag, skrifves till oss.  

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 108 Fredagen den 18 Juli 1913. 
 

En notis om en ormbiten, inflöt i förra numret af Smålandsposten. Tyvärr hade vår kor-

respondent fått felaktigt namn å den för olyckan utsatta flickan. Enlig hvad vi idag erfarit 

Förlofvade: 

Johan Jonasson 
Ida Johansson. 

 Blädinge den 28 Juni 1913.                (6301)              
                                                 

 

                                         

Att 

vår käre son och broder 

Jonas Fritiof 
afled stilla 

i dag kl. 11 f.m. i en ålder af 21 år, 6 mån. 

och 16 dagar, djupt sörjd och saknad, 

hafva vi den smärtsamma plikten 

tillkännagifva. 

     Blädinge den 1 Juli 1913. 

Karolina och Gustaf Jonasson. 
 (6408)                               Syskonen. 

 



 
15 

å Wexiö lasarett är den här för ormbett vårdade, Elsa Johansson från Öhr. Vi förmoda att 

vår tillfällige korrespondent i Blädinge kan och vill bjuda oss en acceptabel förklaring på 

huru denna namn- och personvexling, som vi lifligt beklaga, kunnat ifrågakomma. 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 117 Lördagen den 2 Augusti 1913. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

 

                                                                                           
 

 

Ur Smålandsposten N:o 126 Måndagen den 18 Augusti 1913. 
 

Kommunalt. Extra kommunalstämma hölls den 10 dennes. Stämman beslutade att kom-

munen skall utgöra ett pensionsdistrikt. 

  Som ombud att inställa sig i Alfvesta den 2 nästa September vid sammanträde för i- 

frågasatt ändring af tiderna för tingssammanträdena i häradet valdes nämndemannen      

C. M. Johansson i Södra Vare. 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 128 Fredagen den 22 Augusti 1913. 
 
Kommunalt. Extra kyrkostämma med Blädinge församling hölls den 17 dennes. 

  Till församlingens ombud att närvara vid den ekonomiska besiktning i Wislanda präst-

gård, som där kommer att hållas den 29 dennes, utsågs hemmansägaren Gustaf Jonsson i 

Blädinge Jutagård. 

 – Omedelbart efter kyrkostämman hölls extra kommunalstämma, varvid till försam-

lingens ombud att inställa sig vid Allbo häradsrätts vägstämma å tingsstället i Alfvesta 

den 25 dennes utsågs hemmansägaren Emil Johansson i Blädinge Västregård, till supp-

leant N. J. Wiberg i Blädinge. 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 170 Måndagen den 3 November 1913. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

 

                                                                                           

 
Lysning afkunnades den 2 dennes i Blädinge kyrka emellan biträdande direktören vid 

Lifförsäkringsaktiebolaget Thule, Hjalmar Cederin och fröken Hedvig Grönhagen, dotter 

till kapten Claes Grönhagen å Espemoen och hans maka, född Hartman. 

Förlofvade: 

Claes Blom 
Betty Carlsson. 

                              Blädinge.                 (7828)              
                                                 

 

                                         

Lysning: 

Hjalmar Cederin 
och 

Hedvig Grönhagen 
   Stockholm.                  Espemoen, Blädinge.         

 (10833)              
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Ur Smålandsposten N:o 175 Onsdagen den 12 November 1913. 
 

Från Blädinge, skrifves till oss: Gustaf Adolfsfest hölls i Blädinge den 6 november på 

aftonen. Därvid hölls föredrag om Gustaf II Adolf af kantor Espling. Pastor Holm talade 

om ett besök vid Lützen. För öfrigt förekom sång och deklamation. Trots ruskigt väder 

hade mycket folk infunnit sig. 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 177 Lördagen den 15 November 1913. 
 

Bröllop firas i brudens hem, Espemoen pr Vislanda emellan biträdande direktören vid 

Lifförsäkringsaktiebolaget Thule, Hjalmar Cederin och fröken Hedvig Grönhagen, dotter 

till kapten Claes Grönhagen och hans maka, född Hartman. 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 180 Fredagen den 21 November 1913. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

 

                                                                                           
 

Bröllop. I brudens föräldrahem sammanvigdes sistl. måndag direktören i Lifförsäkrings-

aktiebolaget Thule, Hjalmar Cederin och fröken Hedvig Grönhagen, dotter till kapten C. 

Grönhagen å Espemoen och hans maka. Sedan psalmen 33 sjungits, förrättades vigseln på 

ett anslående sätt af en anhörig, till brudgummen, kyrkoherde Lars Tofft från Västergöt-

land.  

  Efter vigseln gåfvo brudens föräldrar för släkt och vänner middag, hvarunder flere tal 

förekommo. I ett af de förra talades särskildt till bruden. 

  Över 100-tal telegram anlände. Med nattåget afreste de nygifta till sitt hem i Stockholm. 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 58 Onsdagen den 15 April 1914. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

 

                                                                                            
 

Ett ruskigt själfmord.  Den 7 dennes tog sig f. hemmansägaren Sven Magni Karlsson i 

Färanäs Östregård, Blädinge socken, afdaga genom att afspränga en dynamitpatron i 

munnen. Karlsson, som redan på morgonen lämnat hemmet, hade antagligen i ett anfall af 

sinnesförvirring beröfvat sig lifvet. 

  Den döde, som var född i Agunnaryd 1883, hade under flera år visat sig egendomlig till 

lynnet. 

 

Vigde: 

Hjalmar Cederin 
och 

Hedvig Grönhagen 
  Espemoen den 17 nov. 1913.            (10891)              
                                                 

 

                                         

Förlofvade: 

Emil Karlsson 
Anna Nilsson 

                              Blädinge.                 (4057)              
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Ur Smålandsposten N:o 59 Fredagen den 17 April 1914. 
 

Bröllop. Vigsel förrättades i brudens hem Högelycke, Blädinge, sistlidne påskafton mel-

lan hemmansägaren Carl E. Johansson och fröken Frida Johansson. Vigseln förrättades af 

brudens konfirmationslärare pastor K. Holm i Blädinge, som utgående från Kolosser-

brefvet 3 kap. 17 v., höll ett anslående tal till brudparet. Vid bröllopsgården hade gran-

narne rest en vacker äreport. 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 60 Lördagen den 18 April 1914. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 62 Onsdagen den 22 April 1914. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kungörelse. 
  Genom offentlig auktion, som  förrättas i 

Blädinge Klockaregård Onsdagen den 22 
April 1914 kl. 11 f.m. låter arrendatorn 

Gustaf Johansson därstädes i följd af arren-

dets öfverlåtande försälja sin yttre lösegen-

dom, hvaribland märkes: 2 arbetshästar,       

7 kor, däraf  6 i kalfställning, 2 kvigkalfvar, 

1 tröskverk samt diverse åker- bruks- och 

körredskap. 

Alfvesta och Södra Vare den 16 april 1914. 

Bertrand Engnell          C. M. Johansson 
           länsman                       nämndeman 

(4187)               

Entrepre- 
nadauktion 

å tillbyggnad å skolhuset i Blädingsås 
af småskolesal med afklädningsrum och 

bostad för lärarinna. 

samt å tillbyggnad af Blädinge skolhus 
af tvänne bostadsrum med kök jämte 

brygghus i källarvåningen hålles i Blä-

dinge sockenstuga måndagen den 4 Maj 

kl. 10 f.m. Ritningar m.m. finnas till på-

seende hos undertecknad, som lämnar när-

mare upplysningar.  

  Blädinge, Alfvesta den 20 April 1914. 

K. HOLM, 
                        komminister              (4396)               
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Ur Smålandsposten N:o 68 Lördagen den 2 Maj 1914. 
 

Tågmissöde. Genom rälsbrott vid Boda å Linjen Vislanda – Alfvesta blef uppgående 

tåget 1362 natten mellan den 29 och 30 april omkring 1 timme försenadt. 
 

Vårarbetet. I Allbobygden är nu vårarbetet i full gång. Hafresådden har på en del platser, 

där jorden ej lider af syra, redan pågått några dagar. På de gårdar, där vårråg och hvete 

odlas är sådden af dessa sädesslag redan afslutad. Potaterna har äfven hunnit sättas, ty 

jorden har af torkan och af den värme, som i förra veckan var rådande blifvit ganska tjän-

lig att arbeta i. Onekligt vore nu att ett gynnsamt vårregn komme och satte fart i växtlig-

heten, skrifves till Smålandsposten.  

 

 

Ur Smålandsposten N:o 73 Måndagen den 11 Maj 1914. 
 

                          Dödsfall. 
Silfverbröllop firades i N. Vare, Blädinge den 

21 April af kyrkovärden J. P. Carlsson och hans 

hustru Ingrid Carlsson. Med anledning af hög-

tiden hade silfverbrudparet talrikt inbjudit släkt 

och vänner till sitt hem, där en präktig middag 

intogs. Vid middagen frambar församlingens 

komminister de närvarandes lyckönskningar till 

silfverbrudparet. 
 

Skolhusbyggnad. Entreprenadauktion hölls i 

Blädinge sockenstuga den 4 maj, hvarvid till 

entreprenör för tillbyggnad af skolhuset af ett 

rum åt läraren, samt två rum och kök åt lära-

rinna, jämte brygghus i källarevåningen, antogs 

byggmästaren J. A. Svensson i Lisebro mot en 

summa af 2,000 kr. Bygget skall vara färdigt 

till den 1 oktober 1914. 

  Till entreprenör för tillbyggnad vid Blädingeås 

skolhus, innehållande småskolesal, afklädningsrum och bostad för lärarinna antogs 

byggmästare J. A. Engström i Färanäs. För allt, utom kamin till skolsalen, erhåller han 

3,300 kr. och skall arbetet vara färdigt till 1 juli 1915. 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 78 Onsdagen den 20 Maj 1914. 
 

Dödsfall. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Att 

Herren Gud i sitt allvisa råd behagat 

till sig hemkalla 

vår innerligt avhållne fader 

Hemmansägaren 

Nils Andersson 
född den 31 December 1832 som stilla 

och fridfullt afsomnade tisdagen den 12 

Maj 1914 kl. 12,10 f.m., djupt sörjd och 

saknad af oss, barnbarn, släkt och talrika 

vänner, tillkännagifves härmed. 

     Blädinge Jutagård den 12 Maj 1914. 

                                          Barnen. 

 

                       Sv. Ps-b. 484.           (5225) 

Att  

Herren Gud behagat hädankalla 

vår innerligt älskade maka och moder 

Carolina Jonasson, 
som stilla afled i dag kl. 5 e.m. i en ålder 

af 62 år, 1 månad och 2 dagar, djupt sörjd 

och saknad, hafva vi den smärtsamma 

plikten tillkännagifva. 

     Blädinge Jutagård den 17 Maj 1914. 

           Gustaf Jonasson. 
    Barnen. 

                       
                      Sv. Ps. nr. 486.           (5884) 
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Ur Smålandsposten N:o 84 Fredagen den 4 Juni 1915. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 97 Fredagen den 26 Juni 1914. 
 

                                                                                                  
 

 

Ur Smålandsposten N:o 102 Lördagen den 4 Juli 1914. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

 

                                                                                            
 
 

Ur Smålandsposten N:o 148 Måndagen den 21 September 1914. 
 

Vackert handladt. 77-årige arbetaren Karl Johannisson från Färanäs i Blädinge socken, 

som ensam en lång tid bott i en liten stuga aflägset i skogen, hade dödligt insjuknat, men 

så snart underrättelse härom nådde hans förra husbondefolk, hemmansägaren Magnus 

Nilsson i Färanäs och hans hustru, hämtades genast den sjuke gamlingen till gården, där 

han i husbondfolkets bostad under omvårdnad och lugn fick utandas sin sista suck. 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 185 Onsdagen den 25 November 1914. 
 

Från Blädinge skrifves till oss: Kyrkoorgeln i Blädinge har under senaste tiden under-

gått en grundlig renovering. En ny ackompagnementsstämma har insatts, öfriga stämmor 

omstämts, mekanismen justerats m.m. I söndags användes orgeln första gången efter 

renoveringen och var det med glädje och tillfredställelse församlingen bemärkte den stora 

förändring till det bättre, som orgeln undergått. Arbetet har för en kostnad af 350 kr. 

utförts af orgelbyggaren E. Wirell i Liatorp och länder honom till heder. 

 

Förlofvade: 

Carl Hult 
Anna Hall 

 Alfvesta.               (6495)              Blädinge.         
                                                 

 

                                         

Förlofvade: 

Simeon Vildeen 
Ester Viberg 

 Gamleby.              (6501)             Blädinge.           
Blädinge.         
                                                 

 

                                         

Förlovade: 

Carl Nilsson 
Anna Andersson 

                              Blädinge.                 (6827)              
                                                 

 

                                         

Stor skyttefest 
anordnas av 

Blädinge Skyttegille 

i Oby park 

Söndagen den 13 juni 1915 kl. 4 e.m. 

  Dans, musik, bygdemål, bilturer, kaffe och 

konditori, läskdrycker m.m.                 (1401)                         
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Ur Smålandsposten N:o 202 Måndagen den 28 December 1914. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

 

                                                                                            
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 1 Lördagen den 2 Januari 1915. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

 

                                                                                            
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 3 Fredagen den 8 Januari 1915. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 6 Onsdagen den 13 Januari 1915. 
 

Bröllop. I lördags sammanvigdes i Uppsala fotografen David Holmqvist från Munkfors 

bruk i Värmland och fröken Ingrid Ohlsson, Oby Nyatorp, Blädinge. 

  Vigseln förrättades af brudgummens broder professor Hj. Holmqvist från Lund och efter 

densamma gaf brudgummens moder, prostinnan Holmqvist, middag för närvarande 

släktingar och vänner. Ett 50-tal telegram anlände. 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 9 Måndagen den 18 Januari 1915. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

 

                                                                                            

Förlofvade: 

Klas Pettersson 
Ingrid Andersson 

                              Blädinge.               (11498)              
                                                 

 

                                         

Förlofvade: 

Per Samuelsson 
Betty Nilsson 

    Wislanda.           (21)              Blädinge.                        
                                                 

 

                                         

Förlofvade: 

Karl Petersson 
Tea Hjertqvist 

Wislanda.            (165)             Blädinge.      
 

 

                                         

Förlofvade: 

Karl Nilsson 
Sigrid Svensson 

   Blädinge.             (618)              Vislanda.       
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Ur Smålandsposten N:o 13 Måndagen den 25 Januari 1915. 
 

En dödsolycka, inträffade i lördags e.m. i Alf-

vesta. En hemmansägare N. J. Karlsson från 

Hjelmaryd i Blädinge, kom körande i närheten 

af stationen med ett arbetsfordon. Vid en 

vägkrökning blef hästen oregerlig och körde 

upp mot trottoaren. Härunder erhöll hr. Karls-

son ett kraftigt slag i nacken af en telegraf-

stolpe, så att han blef sanslös. Han fördes ge-

nast till läkare, som ägnade honom den första 

vården. Med första tåglägenhet fördes sedan 

Karlsson till Wexiö för att intagas på lasaret-

tet, men han afled på vägen dit.  

  Den omkomne var 38 år gammal samt efter-

lämnar hustru och tre minderåriga barn. 

  

  

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 18 Onsdagen den 3 Februari 1915. 
 

En gripande begrafningsakt, ägde i söndags rum å Blädinge kyrkogård, då omedelbart 

före allmänna gudstjänsten jordades stoftet af den genom olyckshändelse, då hästen 

skenade i Alfvesta, omkomne hemmansägaren Nils Johan Karlsson från Hjelmaryd. 

Jordfästningen förrättades af komminister K. Holm under djup rörelse bland närmast 

sörjande och den stora allmänhet som samlats vid grafven.  

  Den under så sorgliga omständigheter bortgångne var allmänt afhållen och aktad såsom 

en fridsam, alltid redbar och ordentlig person, som från mycket knappa omständigheter 

arbetat sig upp till en jämförelsevis tryggad ekonomisk ställning. Från födelsen lam i 

högra handen hade han vunnit en ovanlig styrka i den vänstra, men var det honom likväl 

omöjligt att med en hand tygla den skenande hästen och får man häri se en bidragande 

orsak till att det slutade så illa vid olyckstillfället. 

 

  

Ur Smålandsposten N:o 31 Fredagen den 26 Februari 1915. 
 

För stöld fylleri och misshandel, häktade mekanikern Gunnar Reinhold Söder från 

Slätthult i Stenbrohults socken ransakades i onsdags å Wexiö centralfängelse. 

  Den häktade, som i förra månaden vid flera tillfällen begått stöld i en järnaffär i Vis-

landa under rusets inflytande, samt 7 juni 1914 i Grennaforssa i likaledes berusadt 

tillstånd misshandlat en i tjänst varande lokomotivförare Gedda, erkände hvad som lades 

honom till last. 

  Söder, som är född i Blädinge den 22 september 1888, dömdes att i ena fallet undergå 

straffarbete i 3 månader och 17 dagar samt ersätta Gedda med 50 kr. för sveda och värk. 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 40 Lördagen den 13 Mars 1915. 
 

En jakthistoria från Allbo, har f.n. kommit ut på rond i svenska pressen. Vi relaterar 

den för småländskhetens skull. 

Tillkännagifves 

att 

Gud genom sitt allvisa råd genom olycks- 

händelse hädankallat 

min innerligt älskade make  

Hemmansegaren 

Nils Johan Karlsson 
den 23 Jan. 1915 i en ålder af 38 år, 7 

mån, 20 dagar, djupt sörjd och saknad af 

mig, tre barn, en åldrig moder, syskon 

samt öfriga släktingar och vänner. 

       Hjelmaryd den 28 Jan. 1915. 

                    Anna Karlsson, 
                                   född Spångberg. 
     

Sv. Psb. n:r 408 v. 2. 
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  Ett par jägare från Nyhem och Vislanda voro häromdagen ute för att profva den nyfallna 

spårsnön i den sistnämndes hemtrakt. 

  Ganska snart fingo de tag i ett räfspår. När de följt detta en timmes tid, fick hunden, som 

bär det populära namnet Priffe, upp räfven och dref den i flera timmar, och på långt 

afstånd från jägarne. Dessa beslöto då att följa drefvet och fortsatte sålunda en och en half 

mil, då de kommo till en gård vid namn Hökatorp i Blädinge socken. 

  Gårdens ägare anropade då jägarne med ett: ”Kom, hi har räfven”. Den stackars Mickel 

hade nämligen oafbrutet förföljd af den ovanligt energiska hunden, blifvit uttröttad och 

satt sig med ryggen intill väggen å Hökatorps 

manhusbyggnad. Hunden stod framför och 

afvaktade att anfalla sin motståndare.  

  En liten flicka fick se uppträdet och ropade: 

”Se ett sådant djur hunden har vid väggen”. 

Räfven passade emellertid på ett tillfälle och 

hoppa ned i ingången till en källare, där ett 

par af gårdens manliga invånare förpassade 

honom till sällare jaktmarker. 

Firmanamnet i annonsen har nu tillägget ”Eftr.”, vilket innebär att Klas Pettersson i Blädingeås nu har över-

tagit denna affär i Vislanda stationssamhälle. Han drev den endast något år varefter han kom på obestånd och 

flyttade tillbaka till Blädingeås. 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 41 Måndagen den 15 Mars 1915. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

 

                                                                                            
 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 52 Onsdagen den 7 April 1915. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

 

                                                                                            
 
 

 

Ur Smålandsposten N:o 64 Onsdagen den 28 April 1915. 
 

Bröllop. Ett storartadt bröllop firades i söndags i Blädingsås, då af komminister K. Holm 

sammanvigdes folkskolläraren Carl Nilsson och fröken Anna Andersson samt handlanden 

Klas Petersson och fröken Ingrid Andersson, båda brudarna döttrar till f. kyrkovärden    

A. J. Bengtsson och hans hustru. 

  Vigseln förrättades i sammanhang med högmässogudstjänsten i Blädinge kyrka, som vid 

tillfället var vackert smyckad med blommor och grönt samt till trängsel fylld af kyrko-

Prima matpotatis 
samt smör och ägg köpes till högt pris i 

parti och minut af  

C. M. Welanders Eftr., 
Vislanda. 

Rikstelefon 11 & 17.                         (2452)                         

Förlofvade: 

Sal. Johansson 
Karin Gustafsson 

   Wislanda.                                 Blädinge. 
Meddelas endast på detta sätt. 

 (2678)              
                                                 

 

                                         

Förlofvade: 

Gustaf Johansson 
Ellen Andersson 

   Vislanda.                                 Blädinge. 
(3449)              
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besökande från när och fjärran. Efter högtidligheten i kyrkan voro 250 bröllopsgäster 

inbjudna till en festlig middag i brudarnas hem. 

  Såsom en egendomlighet kan nämnas att nära 70 år förflutit sedan dubbelvigsel ägde 

rum i Blädinge kyrka, och var det då brudarnas farmor och hennes syster, som stodo 

såsom brudar inför samma altare, där vigseln nu ägde rum. 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 57 Fredagen den 16 April 1915. 
 

Dödsfall. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 70 Lördagen den 8 Maj 1915. 
 

Lysning till äktenskap, afkunnades i söndags i Blädinge kyrka mellan trädgårdsmästaren 

Axel Larsson från Grangärde och fröken Ida Hall, dotter till banvakten A. Hall och hans 

maka i Oby, Sparrhult. 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 72 Onsdagen den 12 Maj 1915. 
 

Hjortsberga biodlareförening, höll sitt vårmöte den 9 dennes hos länsbiskötare Svens-

son i Lindhult, Blädinge socken. Föregående års räkenskaper föredrogos och godkändes. 

Inkomster och utgifter har balanserats å kr. 106:46. 

  Den från S.A.B.F. till kretsarna utställda motionen om anställande af konsulenter bifölls. 

Det beslutades att under sommarens lopp hålla bikurs. 

  Sex bisamhällen utlottades bland föreningens medlemmar. Föreningen räknar nu 33 

medlemmar. 

 

Att  

Herren Gud behagat hädankalla 

vår ende älskade son och broder 

Karl Amandus Davidsson, 
som efter endast 2 dagars sjukdom stilla 

avled på Kronobergshed den 13 April kl. 

half 1 e.m., i en ålder av 20 år, 5 månader 

och 17 dagar, djupt sörjd och i tacksamt 

minne bevarad av oss, syskon, släkt och 

många vänner varder härmed 

tillkännagivet. 

    Lästad, Blädinge den 13 April 1915. 

 Johanna o. David Johansson 
Nanny och Ester. 

 (3231) 
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Ur Smålandsposten N:o 99 Onsdagen den 30 Juni 1915. 
 

Dödsfall. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 102 Måndagen den 5 Juli 1915. 
 

Dödsfall. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 111 Onsdagen den 21 Juli 1915. 
 

Skolhusinvigning, ägde rum i söndags e.m. i Blädingsås, då den därstädes under våren 

och sommaren uppförda nya småskolelokalen invigdes af skolrådets v. ordförande, 

komminister K. Holm. Först hölls bibelförklaring öfver dagens episteltext. I slutet af sitt 

föredrag erinrade pastor Holm om psalmens ord: ”Bygga upp, ej rifva neder, är en kris-

tens pligt och heder” och uttalade den önskan, att undervisningen och allt, som skulle 

förehafvas i den nya skollokalen, icke måtte verka nedrifvande utan tjäna till uppbyg-

gelse. Sist uttalades ett tack till dem, som haft med byggnadsarbetet att skaffa, och ned-

Att  

min innerligt älskade maka och  

vår moder 

Augusta Johansson 
stilla och fridfullt afsomnade i tron på sin 

Frälsare Söndagen den 27 juni kl. 9,35 

e.m., i en ålder av 60 år, 5 mån., och 28 

dagar, djupt sörjd och saknad av mig, 

barn, barnbarn, syskon, släkt och många 

vänner, hava vi den sorgliga plikten 

tillkännagiva. 

     Ekevarven, Blädinge den 27 juni 1915. 

Johannes Johansson. 
                             Barnen. 
                       

Gud löse dig evinnerlig, 

Du hulda och du ömma. 

Med Jesu nåd jag dina råd 

Och dygder ej skall glömma. 
 (6825) 

 

Tillkännagifves 

att  

vår älskade dotter och syster 

Emma Kristina 
född den 26 december 1881, afled efter 

blott tre dagars sjukdom den 2 juli 1915, 

lämnande oss föräldrar och syskon i 

djupaste sorg. 

Oby Ångsåg, Blädinge den 8 juli 1915. 

Anna Johansson.   A. J. Johansson. 
Adolf.                          Annette. 

                Axel.                            Albert. 
(6154) 

 



 
25 

kallades Guds välsignelse öfver skolan, dess lärare och barn. Mycket folk, som till träng-

sel fyllde skolsalen och närgränsande rum, hade infunnit sig. 

  Det nya skolhuset, som är tillbyggdt till det förutvarande folkskolehuset, är fullt mo-

dernt, praktiskt inredt och rymligt. Intill skolsalen, som verkar ljus och luftig, ligger ett 

ganska stort afklädningsrum samt där utanför förstuga. Å vinden ofvanpå skolsalen är 

inredd en treflig bostad med ett rum och kök m.m. för lärarinnan. 

  Byggnadsentreprenör har varit byggmästaren J. A. Engström från Färanäs, som till all-

män belåtenhet utfört sitt arbete. 
 

Födelsedag. 50 år fyller i dag bataljonsläkaren J. N. Wirsèn, Göteborg. 

  Född i Blädinge blef han 1884 student i Uppsala, efter han 1891 aflade medicine kandi-

datexamen och 1897 licensistexamen vid Karolinska institutet. Han blef 1898 underläkare 

vid Kronprinsessan Lovisas vårdanstalt och året därpå amanuens vid Allmänna barn-

sjukhuset. Han utnämndes 1900 till bataljonsläkare vid Gotlands infanteriregemente och 

transporterades 1904 i samma befattning först till Västmanlands och därefter till Väster-

götlands regemente samt påföljande år till Bohusläns regemente. Från 1900 har han varit 

praktiserande läkare i Göteborg samt blef 1905 biträdande läkare vid barnsjukhuset där-

städes. 
Joseph Natanael Wirsén var född 1865-07-21 i Norra Vare prästgård. Han var son till dåvarande kommi-

nistern i Blädinge Johan Peter Wirsén och hans hustru Clara Christina Wirsén f. Eneroth. 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 105 Lördagen den 10 Juli 1915. 
 

Sorgtack. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ur Smålandsposten N:o 115 Onsdagen den 28 Juli 1915. 
 

Dödsfall. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  För allt det vänliga deltagande, 
som visats oss vid vår makas och 
moders, Augusta Johanssons bort-
gång samt för den rika blomster-
gärd, som ägnades hennes sista 
vilorum, frambära vi härmed ett 
vördsamt och djupt kändt tack. 

Johannes Johansson, Ekevarven, 

(6689)                                       Barnen. 

 

 

 
 

Att  

Herren Gud behagat hädankalla 

vår älskade moder 

Kristina Petersson, 
som stilla och fridfullt afled i dag efter en 

lefnad af 67 år, 9 mån., och fyra dagar, 

sörjd och saknad af oss, barnbarn, samt 

släkt och vänner hafva vi den smärtsamma 

plikten tillkännagifva. 

    Blädingsås den 25 Juli 1915. 

                                        Barnen. 
 

Sv. Ps. 484. 
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Ur Smålandsposten N:o 123 Onsdagen den 11 Augusti 1915. 
 

Till grafvens ro, vigdes den 1 augusti å Blädinge kyrkogård stoftet efter plantören 

August Svensson från Lindhult. Den aflidne hade länge varit sjuk och bl. a. undergått 

operation för magsår å Wexiö lasarett. För några år sedan antogs han af hushållnings-

sällskapet till biskötare och trädgårdsplantör. Han efterlämnar maka och små barn i 

mycket fattiga omständigheter, skrifves till oss. 
 

 

Ur Smålandsposten N:o 145 Lördagen den 18 September 1915. 
 

Kyrkbröllop firades i lördags i Blädinge kyrka då där sammanvigdes landtbrukaren Per 

Samuelsson i Aplamoen, Vislanda, och Betty Nilsson, dotter till framlidne Nils Anders-

son och hans hustru, Blädinge Jutagård. 

  Vigseln förrättades af kyrkoherde N. M. Nilsson, som efter densamma höll ett tal till 

brudparet. Till middag i bröllopsgården voro omkring 170 personer inbjudna, och på 

aftonen eklarerades med ett flertal kulörta lyktor, hvarjämte ett storartadt fyrverkeri 

afbrändes. 
 
 

Ur Smålandsposten N:o 149 Lördagen den 25 September 1915. 
 

 
 
 

 

Ur Smålandsposten N:o 155 Onsdagen den 6 Oktober 1915. 
 

Barngudstjänst. Högmässogudstjänsten i Blädinge kyrka Mikaelidagen hade lämpats för 

barnen, med hvilka särskildt inbjudits till densamma. De hade också talrikt infunnit sig 

jämte sina föräldrar. Allvarligt och manande framhöll pastor Holm i sin predikan öfver 

dagens text ”Det löfte om lön, som Herren Jesus gifver åt dem, som äro med Honom, om 

Kungörelse. 
Genom offentlig auktion, som förrättas 

hos herr Kaptenen m.m. Claes 

Grönhagen i Espemon af Blädinge 

socken Tisdagen den 28 september 
kl. 10 f.m., kommer att försäljas: Bättre 

och enklare möbler, sängar med 

sängkläder, ett taffelpiano af Malmsjö 

tillverkning, trädgårdsmöbler, lampor, 

gardiner, kokkärl, laggkärl, glas och 

porslin, en i godt stånd varande droska, 

en släda, ett par parselar m.m. 

  Godkände köpare erhålla tre månaders 

räntefritt betalningsanstånd. 

  Corps de logis-byggnaden om åtta rum 

och kök å egendomen Espemon samt 

tillhörande stor trädgård är till uthyrning 

ledig fr.o.m. 15 nästa oktober, till den 

14 mars 1917, eventuellt längre tid. 

  Närmare upplysningar meddelar någon 

af undertecknade. 

  Alfvestad och Södra Ware den 17 sept. 

1915. 

Bertrand Engnell.    C. M. Johansson. 

(9052) 
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den hotelse som Han riktar till dem, som äro mot Honom”. Psalmsången klingade syn-

nerligen kraftig och en väl öfvad unison kör sjöng den vackra barnsången: ”Herre, se 

ifrån det höga”. Anordnandet af särskild barngudstjänst har visat sig verka väckande för 

barnens söndagliga gudstjänstbesök. Och flitigt infinna sig de små i kyrkan, och blefvo 

nyligen ett 20-tal af dem för synnerligen flitig kyrkogång belönade med svenska bibel-

sällskapets jubileumsupplaga af Nya testamentet. 
 

Afskedsfest. För Kaptenen Claes Grönhagen med familj på Espemoen i Blädinge, hvilka 

i dagarna afflyttar till Motala, hade grosshandlanden G. Bengtsson med fru i Vislanda 

sistlidne lördag i sitt hem anordnat en afskedsfest. Till middag hade förutom herrskapet 

Grönhagen inbjudits närboende umgängesvänner. Afskedstalet till de afflyttande hölls af 

komminister K. Holm i Blädinge, hvari han gaf uttryck åt icke blott de närvarande utan 

äfven många frånvarande Blädingebors känslor af tillgifvenhet samt saknad, då herr-

skapet å Espemoen, efter närmare 45-årig vistelse där, draga bort till annan ort. 

  Den gamla hemtrefliga Espemogården har nu öfvergått i Fridaforsbolagets ägor, hvilka 

förut äro ägare till det stora Oby-godset i Blädinge. 

 
 

 

Ur Smålandsposten N:o 165 Lördagen den 23 Oktober 1915. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 167 Onsdagen den 27 Oktober 1915. 
 

                           Blädinge blifvande  
                                  håll- och lastplats. 
 

Järnvägsstyrelsen har sändt riksdagsman P. M. Olsson i Blädinge följande skrifvelse: 

  Järnvägsstyrelsen begärde förliden höst hos k. m. ett anslag af 79,000 kr. för anordnande 

af håll och lastplats vid Blädinge. Till anläggningarna, som i sin helhet beräknades kosta 

91,000 kr., hade intresserade i orten samt kommunen förbundit sig att bidraga med ett 

kontant belopp af 12,000 kr. Äfvensom att utan kostnad för staten tillhandahålla 

erforderlig mark. Riksdagen beviljade, med bifall till k. m:ts framställning 30,000 kr. för 

anordnande af ett mötesspår å platsen. Det torde dock endast bli en tidsfråga, när 

mötesplatsen kommer att utvidgas till håll- och lastplats, en utveckling som styrelsen har 

grundad anledning förmoda att ortsinnevånarna i sin mån, vilja kraftigt befrämja. 

Auktion. 
Genom fri och öppen auktion som hålles 

i Lindhult, Blädinge, onsdagen den 
27 oktober kl. 11 f.m., låta sterbhus-

delägarne efter aflidne länsbiskötaren  

A. Svensson därstädes försälja 12 st. 

vinterdugliga bisamhällen, jämte öfriga 

åtskilliga  biredskap, samt hvarjehanda 

åtskilliga andra saker som här ej speci-

ficeras. Af mig godkände köpare har 3 

månaders betalningsanstånd.  

Hjälmaryd den 18 oktober 1915. 

N. M. Larsson 

Anmodad auktionsförrättare. 

                                                                   10166 
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  Hos styrelsen pågår för närvarande bearbetningar af från distriktsförvaltningarna ingifna 

förslag till nybyggnadsarbeten för närmast kommande år. Förslagen slutar på afsevärda 

belopp och styrelsen, som har att iakttaga största möjliga sparsamhet ifråga om sina 

anslagsäskanden, kan därför icke med visshet uttala, huruvida Blädingeanläggningen kan 

beredas plats i det platsförslag, som inom kort skall ingå till k. m:t, eller om detta behof 

måste undanskjutas för ännu nödvändigare till nästa år, då nu närda förhoppningar om 

ljusningar i det allmänna läget tros blifva skönjbara. 

  För mötesspåret, som är afsedt att omedelbart utföras, erfordras emellertid en del af de 

för en till håll- och lastplats utbyggd anläggning i befintliga markområden. Det anses 

dock att jordförvärfvet icke bör inskränkas till det omedelbart förestående behofvet, utan 

förvärf redan nu verkställas af en för den blifvande håll- och lastageplatsanläggningen 

erforderlig mark. Intresserade i orten har ock underhand ställt utsikt ett omedelbart till-

handahållande af dessa markområden. 

  Styrelsen, som sålunda icke missräknat sig på kommunens fasta vilja att understödjande 

bidraga till det slutliga förverkligandet af den för orten länge åstundade håll- och last-

platsen vid Blädinge anhåller därför att kommunen ville med bekräftande af förenämnda 

under hand gifna utfästelser, förklara dels att åt statens järnvägar, hvilka för närvarande 

till sitt förfogande har medel endast för anordnandet af ett mötesspår vid Blädinge, 

ändock kommer att kostnadsfritt tillhandahålla all för anläggningens utbyggande till håll- 

och lastplats erforderlig mark, fri från densamma eventuellt påhvilande gravationer, samt 

dels att kommunens utfästelse af den 29 November 1914 att godtgöra statens järnvägar 

köpeskillingen för den mark, som kommer att öfverlåtas till statens järnvägar från 

lönebostället 3/8 mtl krono Blädinge n:r 3 Stom, äfven är bindande för det fall att endast 

ett mötesspår tills vidare kommer att anordnas vid Blädinge. 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 168 Fredagen den 29 Oktober 1915. 

Bilagan Hembygden. 
 

I den gamla goda tiden 
 

Kulturbilder och dylikt från  

gångna dar. 

(För Smålandsposten.) 

–  Eftertryck förbjudes. –  

Nödåret 1868. 

  Vi har förut skildrat, hurusom 1826 blef ett hemsökelsens år för stora delar af vårt land. 

Men äfven under senare tid ha vi hemsökts af hungersnödens marter, nämligen 1868.  

”De gamle”, som då voro i ungdomens ”dar”, kunna ge oss en mer än liflig skildring af 

svårigheterna under detta år. 

  1868 började så lofvande. Maj månad stod blomstrande och fager, men därmed hade 

också årets växtlighet kommit så långt den skulle. Sedan kom intet regn förrän på hösten. 

Allt det som blomstrat så fagert gick nu under sommarens lopp sin undergång till mötes, 

och redan före midsommaren var allt så förtorkadt, som annars på hösten. Dag efter dag 

gick utan en droppe regn… 

  Samma blåa, molnfria himmel… Samma brännande sol… Gräset knastrade under 

fötterna, trädens blad rullade ihop sig och vissnade, alla vattendrag, brunnar och källor 

torkade ut, vatten fick man bära och köra långa sträckor, och på fälten hängde axen 

tomma på de förtvinade stjälkarna. Hungersnöden hade gjort sitt inträde i bondens tjäll! 
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  Sedan man gjort klart för sig huru allvarlig situationen var, igångsattes ett energiskt 

arbete för att motverka och hindra nöden. Ståndspersoner och de mer välbergade bland 

allmogemännen arbetade hand i hand för att skaffa män, kvinnor och barn arbetsför-

tjänster. Säd, mjöl o. dyl., anskaffades och tillhandahölls till billigaste pris, och på olika 

sätt hopsamlades penningar o. dyl. till de behöfvandes hjälp. Offervilligheten var stor, 

med det oaktadt var det svårt att få de insamlade medlen att räcka till för alla de hung-

rande och i öfrigt nödställda. 

  Tack vare den erhållna hjälpen drogo de arma sig fram genom den följande, oändligt 

långa vintern. Hela familjer lefvde under veckotal endast af vattengröt; bröd bakades af 

halm, bark, ljungknopp, renmossa o. dyl. Man försökte använda ärtmjöl, men folket tålde 

ej vid det, och det berättas, att en person, som sedan länge varit i afsaknad af ordentlig 

föda, ljöt döden därför att han vid ett tillfälle – åt sig mätt af ärter och fläsk. 

  Ett tåg af bleka, utsvultna vandrare drogo omkring på landet, och hvar och ens vilja ha 

sin del af hjälpen från de förmögnares bord. 

  Vad de fattiga hade att sälja afyttrades snart nog: tygstycken, halffärdiga kläder, afsedda 

för dem sjelfva, husgeråd m.m., allt bjöds i utbyte mot bröd. 

  Emellertid organiserades och förbättrades nödhjälpsarbetet med all fart, och snart såg 

man framtiden an med gladare syn. Stora partier utsäde anskaffades till landtmännen, och 

påföljande år blef i sannskyldig mening ett verkligt lyckosamt sådant. Man glömde snart 

det förgångna årets värsta svårigheter och tämligen snart var man inne i de ”gamla 

hjulspåren” igen. 

W. A.   
 

 

Ur Smålandsposten N:o 175 Onsdagen den 10 November 1915. 
 

Gustaf Adolfsfesten i Blädinge kyrka, den 6 november hade omfattats med stort intres-

se och präglades af stark fosterländsk stämning. Kraftig och lyftande tonade psalmsången 

och en af kantor Espling väl öfvad kör genomförde vackert och känsligt tvenne psalm-

sånger samt antifonier enligt vesperalets liturgiska ordning. Från altaret utfördes mäss-

partiet af pastor K. Holm, hvilken också i sitt tal från predikstolen tecknade några drag i 

Gustaf Adolfs bild, särskildt framställande honom som troshjälten hvars minne i denna tid 

med allvar manar oss att taga väl vara på det dyrbara arfvet från fädren, vår evangeliska 

tro, skrifves till oss. 

 
 
 

Ur Smålandsposten N:o 186 Måndagen den 29 November 1915. 
 

Dödsfall. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Att  

Gud i sitt allvisa råd behagat 

hädankalla 

vår älskade fader 

Arrendatorn 

Peter Magnus Johansson 
som efter ett långvarigt, tåligt buret 

lidande stilla och fridfullt afsomnade i 

Blädinge Södregård den 26 november 

1915, i en ålder af 66 år och 5 dagar, djupt 

sörjd och i tacksamt minne bevarad af oss, 

broder och syster samt öfriga anhöriga 

och vänner. 

                                      Barnen. 
Sv. Ps. N:o 478. 

 (11344) 
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Ur Smålandsposten N:o 189 Lördagen den 4 December 1915. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 203 Fredagen den 31 December 1915. 
 

                          Dödsfall. 
Ett dödsfall, som inom orten väckt djup sorg 

och väckt allmän förstämning inträffade i går, i 

det kyrkovärden Gustaf Olsson i Ramsåkra helt 

hastigt afled i sitt hem af hjärtförlamning. 

  Med honom bortgick en man, som i ovanligt 

hög grad förstått att tillvinna sig allmän aktning 

och vänskap. Hans glada, hurtiga väsen och tro-

fasta vänskap jämte gedigna andra egenskaper 

gjorde honom mycket uppburen af dem han 

kom i beröring med, och inom Blädinge kom-

mun hade han många förtroendeuppdrag. Vid 

sin bortgång efterlämnar Olsson många vänner, 

som uppriktigt deltaga i hans närmastes djupa 

sorg, skrifves till oss. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 7 Fredagen den 14 Januari 1916. 
 

En högtidlig begrafningsakt, ägde rum i tisdags i Blädinge kyrka, då stoftet af aflidne 

kyrkovärden Gustaf Olsson i Ramsåkra vigdes till grafvens ro.  

  Under tonerna af Chopins sorgmarsch inbars den blomsterhöljda kistan i kyrkan, 

hvarefter kantor S. Lundin från Wexiö sjöng: ”Mina lefnadstimmar stupa”. Därpå sjöng 

församlingen ps. 487 v. 1-2, hvarpå komminister Knut Holm i Blädinge med anslutning 

till orden: ”Saliga äro de fridsamme, ty de skola kallas Guds barn”, höll ett gripande tal 

till den aflidnes minne. En enkelkvartett sjöng därefter ”Requim”, hvarefter själfva 

 

 

 

Lärare- (lärarinne)- 
tjensten 

i Guldkroken L:a F. i Blädinge skol-

distrikt sökes senast den 29/12 d.å., hos 

skolrådet, adr., Vislanda. Lön enligt 

lag. 

Vikariatet 
för nästa termin sökes – äfven af väl 

vitsordad småskolelärare – senast den 

29 dec. adr., Vislanda. Laglig lön. 
                                                                (11577) 

 

Lediga platser. 
 

Att  

Gud i sitt allvisa råd behagat 

hädankalla 

vår innerligt älskade make och fader 

Kyrkovärden 

Gustaf Olsson, 
som stilla och fridfullt afled på sin 

födelsedag den 30 dennes, i en ålder af 51 

år, djupt och outsägligt sörjd och saknad 

samt i tacksamt minne bevarad af oss, 

åldrig fader och styfmoder, svärmoder, 

syskon, anhöriga och många vänner, hafva 

vi den smärtsamma plikten tillkännagifva. 

      Ramsåkra den 31 December 1915. 

                          Karin Olsson,  
                                            f. Andersson. 

              Gunhild,  Olof,  Axel. 
12487 
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jordfästningen följde. Församlingen sjöng därefter ps. 275 v. 4-7 och sedan utfördes 

begrafningsmässan, därvid kyrkoherden N. M. Nilsson i Vislanda och komminister K. 

Holm tjänstgjorde som liturger. Efter välsignelsen sjöng kvartetten ”Intæger vitæ” och 

därefter församlingen ps. 452 v. 2, hvarpå kistan bars ut kyrkan och nedsattes i grafven. 

Kvartetten sjöng ytterligare ”Sof i ro” och ”Stilla, o stilla”, hvarefter den högtidliga akten 

var slut. 

 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 3 Fredagen den 7 Januari 1916. 
 

Dödsfall. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 21 Måndagen den 7 Februari 1916. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Att  

Gud i sitt allvisa råd behagat 

hädankalla 

min älskade dotter och vår syster 

Sara Katarina Bloom 
som efter ett svårt lidande, afled i sitt hem 

i en ålder af 39 år, 5 mån. och 16 dagar, 

djupt sörjd och saknad af oss, syskon, 

svägerskor, släkt och vänner har jag den 

smärtsamma plikten tillkännagifva. 

Blädinge den 4 jan. 1916. 

                             Elin Bloom, 
                                              född Karlsson, 

   Syskonen.                                          221 

 

 

Borgenärerna 
i handlanden Klaes Peterssons med firma 

C. M. Welanders Eftr. i Vislanda, stoltill-

verkaren Gustaf Roséns i Moheda samt 

John Johanssons vid Torps bruk och hans 

hustru Edith Johanssons, född Führ, samt 

den senares firma Edit Führs Mode- & 

Kortvaruaffär, konkurser kallas härmed till 

sammanträde inför undertecknad på Små-

lands Enskilda Banks lokal i Alfvesta Lör-

dagen den 19 februari 1916 kl. 12 på da-

gen, i Peterssons och Führs konkurser för 

att besluta i förvaltningsangelägenheter 

samt i Roséns konkurs för att mottaga slut-

redovisning. 

1317                  Rättens ombudsman. 
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Ur Smålandsposten N:o 33 Måndagen den 28 Februari 1916. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 35 Fredagen den 3 Mars 1916. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Att 
vår innerligt älskade maka och moder 

Stina Ring 
stilla och fridfullt avsomnade i tron 

på sin frälsare onsdagen den 1 Mars 

kl. 12.30 f. m., i en ålder av 81 år, 

10 mån. och 22 dagar, djupt sörjd 

och saknad av mig, barn, barnbarn, 

syskon, släkt och många vänner, 

hava vi den sorgliga plikten  

tillkännagiva. 

    Södra Vare den 1 Mars 1916. 

                   P. Ring. 
      Barnen. 
 

Sv. ps 475 v. 1, o. 499 v. 7.  
(2449) 

 

Auktion å Oby herregård. 
  Till följd av arrendets upphörande låter arrendatorn Sig-

frid Andersson därstädes Tisdagen den 7 nästa mars 
kl. 10 f.m. på fri och öppen auktion genom underteck-

nade försälja, yttre inventarier bestående av: 

  6 st. präktiga arbetshästar, därav 2 av hingsten Bjarke 

betäckta ston samt ett 2-årigt stoföl. 

  30 st. högmjölkande kor, de flesta i kalvställning. 1 par 

oxar, 15 kvarter, 1 par dito 12 kvarter samt 1 par stutar. 

  1 tjur, 2 ½ år gammal, 5 st. kvigor, 5 st. kalvar, 2 st. 

dräktiga suggor av dansk lantras, å vilka stamtaflor finnas, 

4 st. får med lamm. 

  1 ny fotogenmotor av Torps fabrikat samt en Thermæ-

nius tröska. 

  1 bra Char d´ banc samt 1 fjädervagn, 3 st. nästan nya ar-

betsvagnar, 1 enbets dito, 1 ny radsåningsmaskin, 2 st. 

slåttermaskiner, därav en ny, 2 st. hästräfsor, 1 st. tall-

riksharv samt fjäder- och järnharvar, plogar och årder, 

mejeriinventarier samt en del inre lösöre m.m. 

  Säkre köpare erhålla 3 månaders anstånd med betal-

ningen, övriga betala kontant eller skaffa godkänd borgen. 

  Lovlig restauration anordnas. 

  Alvesta och Södra Vare den 26 februari 1916. 

Bertrand Engnell.        C. M. Johansson. 
2284 
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Ur Smålandsposten N:o 36 Lördagen den 4 Mars 1916. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 40 Lördagen den 11 Mars 1916. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 51 Lördagen den 1 April 1916. 
 

Kommunalt. Pastoratsstämma med Vislanda och Blädinge församlingar, hölls den 17 

d:s. Den vid föregående pastoratsstämma tillsatta kommittén för utredning af frågan om 

kyrkoherde- och komministerbostädernas eventuella förflyttning hade föreslagit, att enär 

komministerbostaden i Norra Vare var otillräcklig och bristfällig, ny sådan skulle upp-

föras på Blädinge stomhemman, men att nuvarande kyrkoherdebostaden, som var i godt 

skick, skulle bibehållas. Stämman beslöt i enlighet med kommitterades förslag. 

  Årets första ord. kommunalstämma hölls den 25 dennes. Revisorernas berättelse öfver 

föregående års räkenskaper och förvaltning upplästes och beviljades kommunalnämnden 

ansvarsfrihet för det gångna årets förvaltning. Äfvenså beviljades ansvarsfrihet för 

kommunbibliotekets räkenskaper och förvaltning. Till ledamöter i årets valnämnd utsågos 

lokförare Karl Svensson, nämndeman Salem Svensson i Kvarnabacken, folkskollärare    

J. V. Gustafsson och stationskarl Gustaf Petersson med lokeldare Bror Bengtsson och     

P. M. Johansson i Lindås som suppleanter. 

 

Vid auktionen 
å Oby herregård den 7 dennes kom-

mer att försäljas diverse lösöre, som till-

hört E. Svensson i Boda, hvaribland mär-

kes 2 kor, en kalv samt diverse jordbruks-

redskap. 

Alvesta och Södra Vare den 3 mars 1916. 

2547                     Auktionsförrättarna. 

   Politiskt 
            föredrag 

hålles av 

Redaktör Carl Thorèn 

i Blädinge, Ås skola, 
torsdagen den 16 mars kl. 7 em. 

              Allmänheten inbjudes.    2902                      
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Ur Smålandsposten N:o 62 Lördagen den 22 April 1916. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

 

                                                                                            

 
 

 

 

 
Guldbröllop firas annandag påsk den 24 dennes i Motala mellan f.d. kaptenen Claes 

Grönhagen, och hans maka, född Hartman. 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 64 Fredagen den 28 April 1916. 
 

Guldbröllop, firades i Motala den 24 dennes af f.d. kaptenen Claes Grönhagen och hans 

maka, f. Hartman.  

  En hel del vackra blomsterhyllningar och presenter ägnades det vördade guldbröllops-

paret, som gåfvo middag för barn, barnbarn och närmaste släktingar. Å barnens vägnar 

talade därvid en af mågarna, direktör H. Cederin varmhjärtadt till föräldrarna, och å 

barnbarnens vägnar framförde en af dessa en versifierad hyllning till morföräldrarna. Tal 

höllos dessutom till guldbrudparet af prosten Svensson och majoren W. Grönhagen.  

  Ett 70-tal telegram anlände, däribland från många medlemmar af Blädinge församling, 

där familjen Grönhagen i 44 år varit bosatt.  

  Samma dag, fru Danckwardt, f. Nauclèr, som för 50 år sedan klädde bruden med 

myrtenkrona, var äfven nu närvarande och fäste guldkronan å guldbrudens hufvud, något 

som ej så ofta torde förekomma. 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 80 Fredagen den 20 Maj 1916. 
 

 
 

 

 

 

 

Förlovade: 

Aron Johansson 
Ida Ohlsson 

   Blädinge.            4814               Vislanda.                               
                                                 

 

                                         
Förlofvade: 

Gustaf Petersson 
Gerda Johansson 

   Alfvestad.           4899              Blädinge.            
                                                 

 

                                         

 

Lärare- (lärarinne-) 

tjänsten 
i Guldkroken, L:a F., i Blädinge skoldist-

rikt sökes senast 9/6 d.å. hos Skolrådet, 

adr. Vislanda. Laglig lön.                   (4080)                                    

 

Född: 

   En DOTTER 
    Grängesberg den 22 maj 1916. 

Ultima Lundgren,     Lennart Lundgren. 

     född Grönhagen.                             (6107) 
                                                 

 

                                         

Lediga platser. 
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Ur Smålandsposten N:o 90 Onsdagen den 14 Juni 1916. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Ur Smålandsposten N:o 100 Måndagen den 3 Juli 1916. 
 
Den blifvande stationen vid Blädinge.  Sedan Blädinge kommun samt enskilda personer 

i trakten hos järnvägsstyrelsen hemställt, att lastkaj, godsmagasin och frilastspår måtte 

förläggas i andra lägen än som ifrågasatts i hittills föreliggande förslag till en stations-

anläggning vid Blädinge, har järnvägsstyrelsen – enligt hvad Smålandspostens Stock-

holmsredaktion erfarit – låtit uppgöra tre alternativ, hvilka tillgodoser de framställda 

önskemålen. Järnvägsstyrelsen har anmodat distriktsförvaltningen i 3:dje distriktet att 

snarast möjligt inkomma med kostnadsberäkningar öfver stationsanläggningen enligt 

dessa alternativa förslag.  

  I sammanhang härmed meddelar järnvägsstyrelsen, att då distriktsförvaltningen först nu 

framställt yrkande på boställshus jämte uthus därstädes och några kostnader för desamma 

sålunda icke upptagits i de från distriktet insända kostnadsberäkningarna, enligt hvilka 

järnvägsstyrelsen begärt anslag till stationsanläggningen af k. m. och riksdagen, järnvägs-

styrelsen nu icke är i tillfälle att lämna för dessa byggnaders uppförande erforderliga 

anslag. Järnvägsstyrelsen anmodar distriktsförvaltningen att upptaga detta arbete i sitt 

förslag till nya samt förändring af befintliga byggnader och anläggningar, som skall till 

järnvägsstyrelsen insändas instundande höst. 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 105 Onsdagen den 12 Juli 1916. 
 
Ungdomens dag, firades sistlidne söndag i Blädinge kyrka. Vid högmässan predikade 

statskomminister A. Björklund från Sala, hvilken i anslutning till 3:dje böndagens text gaf 

en sakrik och intressant framställning af svenska kyrkans hednamission. Altartjänsten för-

rättades af pastorerna Björklund och Holm och ingick därvid såsom ett nytt moment i 

liturgiska ordningen den vackra inledningsantifonien för 3:dje böndagen enligt det nya 

missalet. 

  Efter högmässogudstjänsten höll pastor Björklund, utgående från ps.16 v.1 i psaltaren, 

ett föredrag särskildt för ungdomen, hvarvid han gripande och väckande talade om valet 

af lifsväg och lifsmål. 

Att 

Gud i sitt allvisa råd behagat 

hädankalla 
vår ömt älskade moder 

Hilda Magni 
född den 12 febr. 1831, död den 10 

juni 1916, änka efter häradsdomare P. 

Magni i Blädingenäs, djupt sörjd och 

saknad, i tacksamt minne bevarad af 

barn och barnbarn, släkt och vänner 

hava vi den sorgliga plikten tillkänna-

giva. 

                        Barnen. 
Svenska ps. 184. 

Joh:s Ev. Kap. 11: 25 – 26.  
(6842) 
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  Psalmsången utfördes såsom vanligt i Blädinge kyrka med kraft och lif i gammalrytmisk 

takt. Vid högmässan sjöngo pastor och fru Holm den vackra sången ”Hedningarnas läng-

tan” och efter ungdomsföredraget sjöng en väl öfvad kör under pastor Esplings skickliga 

ledning den gamla Linderothsången ”Ingen hinner fram till den eviga ron”. 

  Mycket folk, i synnerhet ungdom, öfvervar den stämningsfulla gudstjänsten. Allt ibland 

anordnas i Blädinge kyrka ungdomsgudstjänster, hvilket visat sig såsom ett godt medel att 

väcka de unga till flitiga kyrkobesök, skrifves till oss. 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 125 Onsdagen den 16 Augusti 1916. 
 

Silfverbröllop firades i lördags i Alfvesta af kyrkoherde och fru Ivar Björnberg. 

  Ett 70-tal gäster hade infunnit sig till middag i den nya, vackra prästgården, hvilken da-

gen till ära blifvit af närboende ungdom smyckad med äreportar och guirlander. Flera tal 

framfördes till silfverbrudparet, som förutom en massa telegram, fick mottaga många och 

värdefulla presenter, däribland en kaffeservis af kontrolleradt silfver, skänkt af såväl 

pastoratsbor från Lekaryd och Aringsås som af minnesgoda medlemmar af Blädinge 

församling, där kyrkoherde Björnberg fordom haft sin prästerliga verksamhet. 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 132 Måndagen den 28 Augusti 1916. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 141 Onsdagen den 13 September 1916. 
 

För misshandel, begången natten mellan 26 och 27 sistlidne augusti vid en danstillställ-

ning i Billingetorp, Aringsås socken, mot hemmansägaren S. G. Jansson i Kalkalycke i 

Vislanda socken, ransakades på tisdagen inför Allbo häradsrätt Gunnar Mauritz Petersson 

i Lindås, Vislanda och Ernst Olof Andersson i Blädingeås, Blädinge.  

  Rättens ordförande var e.o. hofrättsnotarie S. Lutherkort och allmän åklagare krono-

länsman B. Engnell. Protokoll öfver föregående rättegång upplästes. Däraf framgick, att 

de tilltalade med boxhandskar misshandlat målsägaren, så att denne måste söka läkare-

Att 

vår innerligt älskade fader 

Peter Ring 
född den 26 aug. 1836,  

stilla och fridfullt avsomnade i tron på 

sin frälsare söndagen den 27 aug. 1916 

kl. 10 f.m., djupt sörjd och saknad av 

oss, barnbarn, syskon, släkt och många 

vänner, hava vi den sorgliga plikten 

tillkännagiva. 

  Södra Vare den 27 aug. 1916. 

Gustaf och Eva.   Karl och Maria. 
Kristina.  Lars.  Blenda.  Johan. 

 

Sv. Ps. N:o 364 och 469. 
(9690) 
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vård och på grund af de erhållna skadorna under en tid varit urståndsatt att sköta sina 

sysslor. Läkareintyg angående de skador målsägaren erhållit upplästes. Åklagaren öfver-

lämnade målet och yrkade ansvar å de tilltalade för våld med lifsfarligt vapen, fylleri, 

oljud m.m. Såsom ombud för målsägaren begärde åklagaren ett skadestånd af 500 kr. 

farfadern till den häktade Andersson, hemmansägaren A. J. Bengtsson, inlämnade till 

rätten en skrifvelse, hvari de häktades fäder gjorde gällande, att misshandeln skett i 

hastigt mod och under visst öfvermod samt yrkade att straffet skulle bli så lindrigt som 

möjligt och i händelse det blefve urbota, lagen om villkorlig dom måtte tillämpas. Åtskil-

liga personer i Blädingeås vitsordade genom särskildt intyg, att den häktade Andersson 

utom vid det påtalade tillfälle uppfört sig väl. 

  Åklagaren bestred afseende vid inlämnade såväl skrifvelse som intyg, samt ansåg att de 

tilltalade borde dömas utan tillämpning af villkorlig dom.  

  Efter enskild öfverläggning dömde rätten Andersson till 2 månaders och Petersson till 4 

månaders fängelse villkorlig dom hvarjämte de gemensamt ålades att till målsägaren 

utgifva 100 kr. som ersättning för sveda och värk och 50 kr. för läkarearvode. Andersson 

dömdes vidare att till målsägaren utgifva 50 kr. för missad arbetsförtjänst och Petersson 

för enahanda orsak utbetala 200 kr. till målsägaren.  

 

 

Ur Smålandsposten N:o 145 Onsdagen den 20 September 1916. 
 

 

Blädingeborna vilja ha kvar sin pas-

torsexpedition. F.d. kyrkovärden O. M. 

Danielsson m. fl. i Blädinge har – enligt 

hvad Smålandspostens Stockholmsredak-

tion erfarit – på måndagen uppvaktat kam-

markollegium med en skrifvelse i anled-

ning af Smålandspostens meddelande på 

sin tid, att kyrkoherden i Vislanda och Blä-

dinge församlingars pastorat,  N. M. Nils-

son hos kollegium framställt yrkande om 

att pastorsexpeditionen i Blädinge fr.o.m. 

den 1 maj 1920 måtte få öfvertagas af kyr-

koherden i Vislanda. Emot denna kyrkoherdens framställning, som står i fullkomlig strid 

med hvad i pastoratsstämma enhälligt beslutats, inlägga församlingsborna sin bestämda 

protest.  

  Det må vara sant – heter det i församlingsbornas skrifvelse – att Lästad och Oby gods 

med sina vidlyftiga utmarker gränsa till Vislanda prästgårds ägor och att några af dess 

torpare sålunda ha ganska nära till kyrkoherdebostaden, men det oaktadt komminister-

bostället för dessa torpare beläget en half mil från kyrkan, har från detta håll icke för-

märkts någon önskan att få en förändring till stånd. Och kommer nu, som önskligt är, 

komministerbostaden att förflyttas till omedelbar närhet af kyrkan, så måste i betraktande 

af det centrala läge, församlingens kyrka alltid utgör, det för församlingsborna vara bäst 

Anbud 
å 

konkurslager. 
    Härmed infordras anbud å Handlanden 

Klas Peterssons i Vislanda konkursmassas 

handelslager, bestående af Specerier, 
Glas, Porslin, Bomullsväfnader, Garn, 
Korta varor m.m. 
  Inventeringslista finnes till påseende hos 

någon af undertecknade, som äfven läm-

nar närmare upplysningar. 

  Betalningen erlägges 30 dagar efter an-

budet blifvit av borgenärerna godkänt. 

Anbuden skola vara lämnade till någon af 

undertecknade senast den 30 i denna må-

nad. 

  Vislanda & Alvesta den 14 sept. 1916. 

Emil Lindahl.    Bertrand Engnell.       
10494 

Till salu. 
    Ett handlanden Klas Peterssons i Vis-

landa konkursmassa tillhörigt kassa-
register National finnes till salu. 

  Närmare meddelar någon av underteck-

nade 

  Vislanda & Alvesta den 14 sept. 1916. 

Emil Lindahl.    Bertrand Engnell.       
10495 
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och bekvämast, om pastorsexpeditionen fortfarande får skötas af komministern, hvilken 

alltsedan 1908 till full belåtenhet handhaft densamma.  

  Då kyrkoherden Nilsson helt visst icke kan åberopa en enda person i Blädinge försam-

ling, som önskar pastorsexpeditionen förflyttad till Vislanda, hemställer församlings-

borna, att kollegium måtte hos k. m. tillstyrka, att pastorsexpeditionen för Blädinge fort-

farande må handhafvas af komministern därstädes, i följd hvaraf kyrkoherden Nilssons 

framställning måtte lämnas utan afseende. 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 150 Fredagen den 29 September 1916. 
 

Försvunnen från sitt hem, är sedan i måndags eftermiddag hustrun Anna Maria Magni-

dotter från Espetuna, Blädinge socken. Hon har trots ifriga efterspaningar ännu en kunnat 

anträffas. Den försvunna, som under en längre tid lidit af nervositet, var vid afvikandet 

iförd mörk klädning samt bar en mörk silkesduk på hufvudet, skrifves till oss. 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 157 Onsdagen den 11 Oktober 1916. 
 

Kommunalt. Årets andra ord. kommunalstämma med Blädinge hölls den 1 oktober, där 

de af kommunalnämnden uppgjorda utgifts- och inkomstförslagen föredrogos, varefter i 

öfverensstämmelse därmed beslutades en utdebitering af kr. 2:08 pr bevillingskrona. 

  Kungl. järnvägsstyrelsens skrifvelse angående blifvande stationsanläggning i Blädinge 

och vägen mellan Hjelmaryd och Blädinge kyrka upplästes, och beslutades enhälligt att 

icke vidare göra någon uppoffring i penningar för stationens anläggning och att beträf-

fande vägen uttala tillfredsställelsen med vägförbindelsen väster om järnvägen till all-

männa vägen. 

  Till ledamot i den redan tillsatta komitté, som har att tillvarataga församlingens intresse i 

fråga om stationen, utsågs landtbrefbäraren E. O. Karlsson i Hjelmaryd. 

 – Årets andra ordinarie kyrkostämma hölls i söndags därvid de af kyrko- och skolråden 

uppgjorde utgifts- och inkomstförslagen för kyrka och skola nästa år fördrogos, varefter 

beslutades i enlighet därmed en utdebitering af kr. 0:07 till kyrkan och 3 kr. till skolan – 

allt pr bevillingskrona – jämte 50 öre pr man och 25 öre för kvinna. 

  Skolrådets ordförande uppläste en skrifvelse från Kungl. folkskoleöfverstyrelsen, däri 

meddelades, att nästa år erhålla af statsmedel hvarje folkskollärare 150 kr. och hvarje 

småskollärinna 80 kr. och uttalades en vädjan att snarast möjligt taga i öfvervägande, 

huruvida icke förhållanden i Blädinge skoldistrikt en framställning i syfte att för år 1917 

bereda där anställda lärare vid folk- och småskolor den löneförbättring, som med hänsyn 

till nu rådande förhållanden kan befinnas erforderlig. 

  Skolrådet, som vid sammanträdet behandlat detta ärende, yrkade hos kyrkostämman 

afslag därå, och kyrkostämman beslutade bifalla skolrådets beslut. 

  Från folkskollärarna och småskolelärarinnan i Blädinge hade en skrifvelse ankommit 

som upplästes, och däri hemställde de om, ett lönetillägg på grund af lefnadskostnadernas 

kolossala ökning och hvars storlek kyrkostämman själf torde bestämma, och som afser 

innevarande år. 

  Skolrådet hade vid sammanträdet beslutat att afslå nämnda hemställan, enär lefnads-

kostnaderna i Blädinge äro normala, och då ärendet föredrogs inför kyrkostämman, 

beslutades bifalla, hvad skolrådet beslutat. 
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Ur Smålandsposten N:o 172 Måndagen den 6 November 1916. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

 

                                                                                            

 
 

 

Ur Smålandsposten N:o 177 Onsdagen den 15 November 1916. 
 

En hemsk historia, 
  
upprör i dessa dagar sinnena i Blädinge och en stor del af Allbo härad. Efter det kom-

minister K. Holm på ett litet ställe Nybygget under Espetuna på e.m. den 25 September 

utdelat nattvarden till den där sängliggande hustrun, hennes man och ett antal ålderstigna 

naboer, bjöds prästmannen på kaffe, och samtidigt därmed serverades en kopp sådant åt 

en af nattvardsgästerna, 64-årige skräddaren Johan August Magnusson i Espetuna. Denne 

ville genast därefter begifva sig iväg till sitt en half fjärdings väg bort belägna hem, en 

annan lägenhet under Espetuna. Magnusson hade emellertid med sig sin gamla stapp-

lande, endast med hjälp af två käppar sig rörande 70-åriga hustru. Denna hade ock undfått 

nattvarden, och folket i stugan tyckte att Magnusson icke borde gå från den gamla, utan 

afbida sällskap med henne, sedan hon ock hunnit få kaffe. 

  Så skedde. Ungefär en half timme efter prästmannens afresa hade – vid pass 6,15 på 

aftonen – Magnusson med sin stackars hustru, som så att säga endast tum för tum kunde 

förflytta sig, asande sig fram på sina käppar, begifvit sig af mot hemmet. Men, efter vad 

Magnusson sedermera uppgifvit, hade han, som är rask och kry, gått ifrån den stapplande 

gamla, när de två hunnit deras egna, steniga aftagsväg, som går genom skogs- och hag-

mark. 

  Och sedan – Ja, sedan är den gamla totalt borta. Efter någon timme kom Magnusson 

fram till Espetuna by och förklarade att hustrun, hvilkens namn är Anna Maria Magni-

dotter, aldrig kommit hem till stugan, där han sagt sig ha sysslat med att ordna kaffe åt sig 

och den efteråt kommande hustrun. Så vidtogo spaningar, men ej ett spår fanns af den 

gamla trots af att 20 – 40 man dagligen en hel vecka från morgon till kväll genomletat 

terrängen på en half mils omkrets. Märkas bör att ingen sjö finnes i närheten och att alla 

brunnar, diken och kärr minutiöst undersökts. Det hela är en gåta, som högst upprör 

traktens befolkning. Man antar att den gamla undanskaffats, alltså mördats. Klädd som 

hon var i träskor och utrustad med två käppar, skulle hon omöjligen kunnat så spårlöst 

försvinna, och det är uteslutet att tala om att hon skulle gått ner i kärr, ty dessa äro ej 

någonstädes i den traktens hagmarker af den art, att en människa i desamma förmår helt 

nedkomma eller bli borta. De äro nämligen ingenstädes flyartade eller hvad man plägar 

kalla bottenlösa. 

  Länsman Engnell i Alfvesta har haft hand om saken, likaså ortens fjärdingsman Rosén, 

men lika oviss står man. Här föreligga emellertid sådana omständigheter att ortsbefolk-

ningen kräfver rättsliga ingripanden, om ej af andra hänsyn så att mannen skall få tillfälle 

att bevisa sin fullkomliga oskuld. Man anför ju en massa grava omständigheter, som 

tarfvar rättslig undersökning, att den gamla varit ytterst besvärlig – hon led af följderna 

efter en hjärnblödning – att hennes man klagat öfver att han måst i dyrtiden stanna 

hemmavid och vårda hustrun i stället för att ute omkring i gårdarna få sköta sitt yrke och 

förtjäna penningar. Och så detta underliga, att han går ifrån henne för att koka kaffe, då 

de nyss båda bjudits på sådant. 

Förlofvade: 

August Johansson 
Elna Nilsson 

  Alfvesta.              12731              Blädinge.    
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  Vi har talat med framstående män i bygden, som anser att frågan icke få falla i s.k. 

glömska. Sådana historier lämnar hemska spår i folklynnat efter sig, och vi förmoda att 

endera en t.f. länsdetektiv får hand om saken eller helt enkelt en rättslig undersökning 

inför domare och nämnd vidtages. 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 178 Fredagen den 17 November 1916. 
 

Höljt i dunkel, är fortfarande den besynnerliga historien från Blädinge, som bekant inne-

fattande 70-åriga Anna Maria Magnidotters i Espetuna försvinnande på en kort hemväg 

från den stuga, där hon den 25 september erhållit nattvarden tillsammans med andra 

ålderstigna och sjuka. 

  Smålandsposten hade igår ett samtal med distriktets kronolänsman B. Engnell, som just 

hemkommit från en företagen resa till Espetuna. Han hade företagit förhör med maken 

Johan August Magnusson, som gråtande förklarat, att han ansåg att länsmannen drefves 

af vilda rykten om Magnussons brottslighet för att ånyo upptaga saken. Han, Magnusson, 

skulle gärna gå i häkte, om därmed bara saken kunde uppklaras. Emellertid vore han 

oskyldig. 

  Kronolänsman Engnell, som betonade att Magnusson själf är åldrig (64 år), visst icke så 

särdeles rask och kry, utan själf halt, anser med stöd af alla de upplysningar, han fått, att 

Magnusson absolut är oskyldig. Att han icke gått hem i sällskap med hustrun, berodde på 

att han för hennes saktfärdighets skull detta aldrig plägat vara vanligt makarna emellan. 

Hon hade alltid godt klarat sig själf. Emellertid är saken ej mindre mystisk, då man hör att 

Magnidotter aldrig yttrat leda vid lifvet. Det är som vore hon af en cyklon bortryckt från 

jordens yta. Spaningarna har varit så ytterst grundliga och i orten fortsatts immerbadd, 

hvadan kronolänsman Engnell, som personligen idag aflämnat rapport inför länsstyrelsen 

om det underliga försvinnandet, icke haft något ytterligare att relatera i sin nu afgifna 

skriftliga rapport. 

  Faktum är att den 70-åriga gumman alltid försetts med lifvets nödtorft af sin man, som 

aldrig lämnat stugan för utöfvande af sitt skrädderiyrke i bygden utan att bedja grannar 

tillse henne. ”Gnabbats” hade de ej mer än vanligt emellan gamla. Han hade ock framsatt 

mat och lagat kaffe den 25 september, då hon aldrig kom hem. Han hade från hem-

komsten då varit sysselsatt med matlagningen, det hans plöjande grannar kunnat intyga 

till följd af att de observerat rök från stugan. Till kroppsbyggnaden var Magnidotter större 

än sin man.  

  Nu är väl blott att antaga att hon på något outgrundligt sätt kommit utom den rajon, man 

hittills antagit möjligt, och att hennes döda kropp någon dag lockar till sig skogens fåglar 

och djur och så till sist upptäckes. 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 179 Lördagen den 18 November 1916. 
 

Ytterligare spaningar i Blädinge, efter den från Espetuna så förunderligt försvunna 70-

åriga hustrun, att imorgon företagas och har folk i trakten i stor myckenhet uppbådats. 

Det visar sig om man nu börjar dela Smålandspostens uttalande åsigt att den gamla trots 

allt, verkligen kommit på villospår och råkat utom den rajon, som man hittills med 

nödvändighet ansett att hon ovillkorligen skulle vara att återfinna. En dotter till den 

bortkomna och hennes man han aflagt besök hos kronolänsman Engnell och berättat att 

barnen förgäfves uppmanat fadern att lämna hemmet och flytta till något af barnen, men 

den gamle har vägrat under framhållande att han ej på så sätt vill ge de mot honom 

riktade misstankarna ytterligare fart. Ehuru djupt nedbruten, vill han i sin stuga afbida den 

lösning på gåtan han mer än någon önskar uti sin öfriga sorg öfver olyckan.  
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Ogillade besvär.  Landshöfdingeämbetet har lämnat utan afséende de besvär, som lant-

brukarna Hugo Herrströmer och Ture Sandahl i Blädingenäs anfört öfver Blädinge 

sockens kommunalstämmobeslut den 1 oktober ifråga om ordnande af vissa vägar i 

närheten af den föreslagna järnvägsstationen vid Blädinge. 
 

 
 

Ur Smålandsposten N:o 180 Måndagen den 20 November 1916. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

 
                                                                                            

 

 

Ur Smålandsposten N:o 181 Onsdagen den 22 November 1916. 
 

Det mystiska försvinnandet i Blädinge. 

  Enligt hvad kronolänsman B. Engnell i 

Alfvesta meddelat oss, har de fortsatta spa-

ningarna efter den försvunna åldriga hustrun i 

Blädinge icke gifvit något resultat. Kommis-

sarien har nu rekvirerat en polishund, som an-

länder i slutet af veckan. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 186 Fredagen den 1 December 1916. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Förlofvade: 

Gustaf Johansson 
Agda Andersson 

                           Blädinge.                 13214                 
                                                 

 

                                         

Tillkännagifves att 

vår innerligt älskade moder 

Sofie Jonasson 
född den 26 juni 1836,  

afled stilla och fridfullt den 20 Nov. 

1916, djupt sörjd och i tacksamt minne 

bevarad af oss, barnbarn, broder, 

släktingar och vänner. 

  Ramsåkra den 21 Nov. 1916. 

                                         Barnen. 
Sv. ps. N:o 477, v. 8. 

13341 
 

Att  

Herren Gud behagat hädankalla 

min älskade make och vår fader 

Hemmansägaren 

Samuel August Petersson, 
som stilla och fridfullt avsomnade, i 

tron på sin Frälsare söndagen den 26 

nov. 1916 kl. 9 f.m. i en ålder af 45 år, 

9 mån., 26 dagar, djupt sörjd och 

saknad af mig, barn, syskon, släkt och 

vänner, hafva vi den smärtsamma 

plikten tillkännagifva. 

  Blädingeås den 26 nov. 1916. 

                     Emma Petersson. 
  Barnen. 

Sv. Ps. 344, v. 4., 221 v. 3. 
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Ur Smålandsposten N:o 190 Fredagen den 8 December 1916. 
 

Ännu ett förslag till station vid Blädinge. Järnvägsstyrelsen meddelar i skrifvelse till 

3:dje distriktsförvaltningen att de af förvaltningen öfversända kostnadsberäkningarna 

öfver af länsstyrelsen uppgjorda olika ritningar till en station vid Blädinge har styrelsen 

funnit att de medel, som står till förfogande för en dylik anläggning icke äro tillräckliga 

för förverkligandet af något af förslagen.  

  I anledning häraf och sedan underhandlingar under hand förts mellan styrelsen och 

intressenterna för nämnda stationsanläggning har styrelsen låtit utarbeta ytterligare ett 

förslag till utbyggnad af mötesplatsen därstädes, enligt hvilket kostnaderna väsentligt 

nedbringas. 

  De förut stridiga åsikterna inom kommunen om lämpligaste sättet för utbyggnaden har 

därjämte kunnat ena sig om detta förslag, om blott nuvarande vägen från Sissleboda till 

Blädinge kyrka får korsa järnvägen i närheten af öfvergången inom Blädinge Södregårds 

ägor. Järnvägsstyrelsen är också af den åsikten, att en korsning i banans plan här bör 

kunna tillåtas, så länge trafiken å vägen icke är större än som nu är fallet, men bör öfver-

gången förses med fällbommar, som manövreras från stationshuset. 

  Distriktsförvaltningen anmodas nu att yttra sig öfver det nya förslaget. Järnvägsstyrelsen 

ifrågasätter att den mark, som enligt detta förslag ytterligare erfordras, tillsläppes af 

intressenterna kostnadsfritt och styrelsen kommer att göra i sådant afséende härom göra 

framställning. 

 

 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 193 Onsdagen den 13 December 1916. 
 

Extra ting i anledning af det mystiska försvinnandet i Blädinge. Kronolänsman B. 

Engnell i Alfvesta har nu i skrifvelse till k. bfhde omtalat det mystiska försvinnandet i 

Espetuna, Blädinge socken.  

  Hr. Engnell säger bl. a. i sin skrifvelse: ”Det synas anmärkningsvärdt, att hustrun Mag-

nusson, som är 71 år gammal och på grund af sjukdom endast kunde förflytta sig fot för 

fot på tvenne käppar, på den korta vägsträcka, hon hade att tillryggalägga, kunde spårlöst 

försvinna. Då dessutom rykte i orten uppstått, att hustru Magnusson till äfventyrs skulle 

omkommit genom annans handaverkan, åt hvilket ryktet i tidningspressen gifvits 

spridning, får jag under åberopande af 4 kap. 1 § rättegångsbalken vördsamt framställa, 

att k. bfhde hos Allbo häradsrätt ville göra framställning om utsättande af särskildt ting 

för undersökning af saken”. 

  K. bfhde har öfverlämnat ärendet till domhafvanden i Allbo. Möjligt är, saken kommer 

förekomma före den 20 dennes. 

 

 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 197 Onsdagen den 20 December 1916. 
 

Extra ting om Blädingesaken. Det oförklarliga försvinnandet af 70-åriga hustrun Anna 

Maria Magnidotter från Espetuna, hålles i dag i Alfvesta vid Allbo häradsrätt. Rättens 

ordförande är t.f. domhafvanden W. Augustinsson. Kronolänsman B. Engnell, hade ledt 

de fruktlösa men intensiva efterspaningarna, är ock närvarande, hvarjämte många per-

soner, bland dessa den bortkomnas man 64-årige skräddaren Johan August Magnusson 

kommer att höras. 

  Förhöret hade ej påbörjats, när tidningen gick i press. 
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Ur Smålandsposten N:o 198 Fredagen den 22 December 1916. 
 

Det mystiska försvinnandet i Blädinge. 
 

Extra ting i Alfvesta med anledning af händelsen. 
 

Saken emellertid alltjämt lika dunkel. 
 

  Såsom förut i Smålandsposten meddelat, försvann hustrun Anna Maria Magnusson, 

boende i Esperyd under Espetuna i Blädinge socken, den 25 sistlidne September på väg 

från lägenheten Nybygget till sitt hem, utan att det minsta spår efter henne, trots vidtom-

fattande undersökningar, kunnat erhållas. 

  Hustru Magnussons försvinnande väckte gifvetvis i orten det största uppseende, och 

allehanda rykten kommo i omlopp, därvid till och med den försvunnas man, skräddaren 

Johan August Magnusson, utpekades som den, hvilken skulle ha undanröjt hustrun. Dessa 

rykten antyddes äfven i Smålandsposten, och i samband därmed påyrkades af tidningen 

en noggrannare undersökning af den trakt, i hvilken hustru Magnusson kunde antagas ha 

försvunnit. Och sedan en dylik undersökning, hvilken den 19 November verkställdes med 

hjälp af öfver 100 personer, företagits utan resultat, hade på ansökan af ortens kronoläns-

man, B. Engnell, k. bfhde i Kronobergs län anmodat domhafvanden i Allbo att vid tings-

sammanträde på onsdagen i Alfvesta höra de personer, som kunde hafva någon kännedom 

om hustru Magnussons försvinnande. 

  Tingssammanträdet hölls under ordförandeskap af t.f. domhafvanden e.o. hofrättsnota-

rien V. Augustinsson, och vid detsamma närvoro utom kommissarie Engnell, den för-

svunnas man samt elfva personer, hvilka skulle höras i saken. Dessa personer voro 

fjärdingsmannen O. M. Petersson-Rosén från Hallåkra, komminister K. Holm i Blädinge, 

änkan Elin Nilsson i Espetuna, Amanda Andersson i Espetuna, hemmasonen C. A. 

Svensson i Espetuna, f. hemmansegaren Karl Johannesson i Espetuna och hans son Aron 

Karlsson, hemmansegaren Johan Svensson i Hallåkra och dennes dotter Ingrid Johansson, 

tjänsteflickan Gertrud Nilsson i Nybygget samt banvakten Karl Magni Johansson, 

Slattersmåla, Almundsryd, denne sistnämnde son till skräddaren Magnusson. 

  De inkallade personerna hördes ej på ed, utan endast upplysningsvis, och förhöret leddes 

af t.f. domhafvanden på ett i allo utmärkt sätt. 

  Kommissarie Engnell, som tydligen ej ansåg att saken förtjänade den uppmärksamhet, 

den ådragit sig genom Smålandspostens påyrkade upprepade undersökning, uppträdde 

snarast som försvarsadvokat åt den försvunnas man och sökte, om ej direkt vältra skulden 

till den gamlas försvinnande på Smålandsposten, så dock göra gällande, att tidningen vore 

skuld till rykten i orten om att ej allt stode rätt till. Kommissarie Engnell borde dock – det 

lär ej af honom kunnat förnekas – ha vetat att Smålandsposten endast återgifvit rykten, 

som redan voro i omlopp, och detta efter fullt trovärdig källa, långt efter det talet i orten 

gick, att hustru Magnusson omkommit genom annan persons handaverkan. 

  Hvad nu själfva förhöret angår, så framgick där i saken följande. Makarna Magnusson 

bodde ensamma i f.d. soldattorpet Esperyd under Espetuna. Mannen, som är 64 år gam-

mal, försörjer sig med skrädderiarbete. Hustrun var 71 år gammal och har sedan omkring 

10 år lidit af reumatisk feber. Hon var mycket klen och kunde endast med svårighet för-

flytta sig steg för steg med hjälp af två käppar. Mannen är också skröplig. Han är halt 

men dock betydligt kryare än hustrun. 

  Den 25 sistlidne September hade hustru Magnusson ensam gått hemifrån för att begifva 

sig till lägenheten Nybygget, belägen 1 km. från hemmet, för att där begå Herrens heliga 

nattvard tillsammans med sin man och makarna Jonsson, som bebodde lägenheten. Pastor 

Holm i Blädinge hade lofvat vara där tillstädes vid 4-tiden på e.m. för att meddela natt-

varden. Magnusson själf hade senare gått hemifrån och på utsatt tid träffat hustrun i 

Nybygget. Sedan akten där var öfver och sedan man druckit kaffe, hade makarna Mag-
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nusson vid 6-tiden på e.m. begifvit sig på hemväg. De hade emellertid skiljts åt och 

hustrun hade gått samma väg hon kommit, under det mannen tagit en genväg. Hustrun, 

som endast rörde sig mycket sakta, beräknades behöfva en timme för att gå den endast en 

kilometer långa vägen. Sedan mannen vändt sig om och sett att hustrun var på rätt stråt, 

hade han skyndat hem för att laga mat och invänta hustrun. Han hade kokat kaffe men satt 

sedan förgäfves och väntade. När skymningen vid 7-tiden föll på, började han blifva 

orolig och gick ut för att se om hustrun ej kom. Han ropade på henne men fick intet svar. 

Han begaf sig då tillbaka till Nybygget, men gick ej in där enär där var låst och tyst, utan 

gick till det intill liggande Espetuna, till Elin Nilsson. Dit anlände han vid 8-tiden på 

kvällen och hade på vägen dit mött två af de inkallade vittnen, Amanda Magnusson och 

Carl August Svensson, hvilka han frågat, om de sett hans hustru. Dessa nekade, och 

samma svar erhöll han i Espetuna. Magnusson gick då tillbaka hemåt och begaf sig till sin 

närmaste granne, Johan Svensson i Hallåkra, för hvilken han omtalade att hustrun 

försvunnit. Denne följde då Magnusson och båda sökte med hjälp af en lykta efter den 

försvunna till kl. 12 på natten, då de uppgåfvo sökandet. 

  Fjärdingsman Petersson-Rosén berättade nu att Magnusson kommit till honom kl. 4 på 

morgonen den 26 September och omtalat hustruns försvinnande. Skallgång hade då 

anordnats och pågått hela dagen, därvid trakten på en half mils omkrets undersöktes. 

Ända till den 3 Oktober hade man upprepade gånger sökt efter den försvunna men allt-

jämt utan resultat. Sjöar, kärr eller åar funnos ej, men terrängen var på sina ställen ganska 

svår. Kedja hade emellertid bildats med en meters lucka mellan hvar man, och hela ter-

rängen hade mycket noga genomforskats utan att dock det minsta spår af den försvunna 

kunnat upptäckas. Hustru Magnusson var iklädd träskor och borde ej ha kunnat komma 

långt så klen som hon var. Alla brunnar och källor hade noga undersökts, men allt för-

gäfves. Vittnets enda förklaring till försvinnandet var att hustru Magnusson genast vändt 

om på vägen och begifvit sig åstad åt ett helt annat håll än mot hemmet. Att hon skulle 

finnas på det undersökta området, ansåg vittnet dock ej troligt. 

  På särskild fråga från ordföranden upplyste Rosén att ingen misstänkt person, någon 

luffare eller dylik, synts till i trakten den 25 September. 

  Fjärdingsman Rosén hade hört ryktena om att Magnusson skulle bragt hustrun om lifvet. 

Han trodde emellertid ej här på. Han hade aldrig hört Magnusson säga att han ville bli af 

med hustrun och trodde ej heller att hustru Magnusson själf tagit sig af daga. Hon var 

visserligen skröplig men alltid glad och nöjd. Mellan makarna hade, enligt Roséns upp-

fattning, rådt ett godt förhållande, hvarför han ansåg att ryktena saknade all grund. 

  För öfrigt hade hustru Magnusson en gång förut varit försvunnen, för flera år sedan, och 

skallgång hade då anordnats efter henne. Hon hade emellertid då själf tagit sig hem. 

  Kommissarie Engnell framlämnade några bref, som skrifvits dels af Magnussons dotter, 

dels af denna dotter till en bror, hvaraf framgick att barnen ej, såsom påståtts i orten, 

skulle tro fadern skyldig och därför ej skrifvit till honom. 

  Vidare redogjorde kommissarie Engnell för den undersökning af trakten, som verkställts 

den 19 November med hjälp af öfver 100 man. Vid det tillfället hade kommissarien upp-

manat de församlade att gifva tillkänna om någon hyste någon misstanke, om hustru 

Magnusson själf tagit sig af daga eller någon annan bragt henne om lifvet och dolt henne. 

Ingen hyste emellertid några misstankar, och ingen skulle ens ha hört några rykten, utan 

endast läst om dem i tidningen!! Vid dessa rykten skulle man emellertid ej ha fäst sig!! 

Själfva undersökningen hade ej ledt till något resultat, men hade hållits hufvudsakligen på 

grund af artiklen i Smålandsposten om hustru Magnussons försvinnande. Underligt nog 

hade hr Engnell uppmanat Nya Wexiöbladet att nu närvara genom referent, men Små-

landsposten hade af honom hvarken på ett eller annat sätt kallats till rättsliga förhöret, där 

länsman Engnell tog sig friheten att forska efter hvilken som skrifvit Smålandspostens i 

ämnet. De svar han härpå orimligt nog lyckades erhålla, bedja vi att få reservera oss mot. 

Men på samma gång vilja vi meddela, att vi både nu och under föregående samtal med 

kronolänsman Engnell gjort honom uppmärksam på, att vid en begrafning i Blädinge, 

förrättad efter hustru Magnussons försvinnande men långt före Smålandspostens afsedda 

artikel i ämnet, en person öppet vändt sig till den försvunnas man och gjordt gällande att 



 
45 

misstankarna i saken rigtade sig mot denne. Att sedan i alla fall vid en offentlig förrätt-

ning, såsom detta rättsliga förhör måste betraktas vara, slunga ut anklagelser mot en orts-

tidning, förefaller envar, naturligtvis ej minst oss, nästan upprörande. Vi har all medöm-

kan med hr Engnell för det vi vålladt honom ökadt besvär, men vi ha ännu större till-

fredställelse i alla fall öfver en fullgjord pligt, så att man kan nu i bygden visa därpå att de 

längst gående åtgärder för sakens uppklarande verkligen vidtagits. Det är ju enbart löjligt 

att vilja väcka animositet mot det offentliga ordets organ, då dessa verkligen göra sin 

pligt, ty i hvarje händelse står ju saken fortfarande vida öppen för de underligaste rykten 

och utläggningar. Huru mycket mera skulle icke detta varit fallet, om vid den tidpunkt, hr 

Engnell ansåg lämpligt, efterspaningarna fått, som de tenderade, helt förfalla och om icke 

häradets dombok fått till protokolls taga de högst säregna omständigheterna i saken. Allt 

detta ha vi efter det rättsliga förhöret velat fastslå såsom oförgripligt gällande. Det enda vi 

vilja tillägga är, att vi personligen fäst oss vid och gjordt anmärkningar mot att kronoläns-

man Engnell icke genast vidtog åtgärder att anskaffa polishundar, då till äfventyrs detta 

kommer att i alla tider framhållas som en beklaglig underlåtenhet. 

  Vid det fortsatta förhöret upplyste den försvunnas man att han varit gift sedan 1878 och 

att han trifts bra med hustrun. Hon hade nu många år varit sjuklig, men ”hade det gått i tio 

år, hade det väl gått sedan också”. Han fick redogöra för hvad som tilldragit sig den 25 

September, och hans berättelse stämde i all hufvudsak med hvad som ofvan relaterats. På 

natten efter hustruns försvinnande hade han endast legat stundtals och dessemellan varit 

ute och ropat på henne. Han kunde ej förklara hustruns försvinnande, hvilket för honom 

var en fullständig gåta. Hustrun hade visserligen något lättare för att gå nu än för några år 

sedan, men föll hon omkull, kunde hon säkert icke kunnat resa sig på egen hand. 

  Endast på jämn väg kunde hon taga sig fram något längre stycke. 

  Till slut bedyrade Magnusson, som medgaf att han själf hört de i orten kringlöpande 

ryktena, sin oskuld. 

  Komminister K. Holm i Blädinge redogjorde för hvad som tilldragit sig i Nybygget den 

25 September. Han hade visserligen hört ryktena om Magnussons brottslighet, men hade 

ej trott på dem. Märkvärdigt hade det dock förefallit honom att Magnusson lämnat 

hustrun åt sig själf, när makarna gått från Nybygget på e.m. Komminister Holm trodde 

fullt på Magnussons oskuld och ansåg att hustrun ej kunde vara så långt borta. Hon var så 

klen, att hon omöjligen kunde röra sig på obanad mark, och pastor Holm lutade åt den 

åsigten, att man vid efterforskningarna kunde han förbisett henne, om hon fallit omkull i 

en oländig terräng. 

  Mot detta sista antagande upplyste kommissarie Engnell, att hvarenda bit af terrängen 

synnerligen noga undersökts, ej en utan många gånger. 

  Härefter hördes de öfriga inkallade personerna. Något nytt, som kunde sprida ljus öfver 

den mystiska saken, hade emellertid ingen att berätta. 

  Karl Johansson och Aron Karlsson upplyste emellertid, att de från sitt plöjningsarbete ett 

stycke från Esperyd sett såväl hustru Magnusson begifva sig till Nybygget, som Mag-

nusson hem därifrån. Strax efter Magnussons hemkomst hade de observerat rök ur skor-

stenen på Esperyd, tydligen härrörande från mannens matlagning. 

  Intet af vittnena sade sig hysa några misstankar mot Magnusson, och samtliga intygade, 

att de ansågo det vara en omöjlighet att bära eller släpa bort och dölja hustrun på den kor-

ta tid, som skulle stått honom till buds. 

  Då sålunda ej några ytterligare upplysningar stodo att vinna, resolverade ordföranden, 

att häradsrätten intet annat hade att göra än att i domboken protokollföra hvad vid för-

höret framkommit. 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 3 Måndagen den 8 Januari 1917. 
 

Från Blädinge skrifves till Smålandsposten: 

Ordinarie sammanträde hölls den 5 januari med ortens tjurförening i Norra Vare hos 

kyrkovärden J. P. Carlsson. 
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  Föregående års räkenskaper granskades och underskrefvos.  

  Styrelsen fick i uppdrag att i samråd med länets jordbrukskonsulent inköpa lämplig ny 

tjur åt föreningen. 

  Till fodervärd utsågs fortfarande Karl Petersson i Vare.  

  Till styrelse valdes J. P. Carlsson i Norra Vare, E. O. Carlsson i Hjälmaryd och Salomon 

Johansson i Blädingeås. Styrelsesuppleant blef  N. P. Svensson i Södra Vare. 

  Till revisorer valdes Hjalmar Snygg i Hjälmaryd och Karl Magnusson i Färanäs. 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 4 Onsdagen den 10 Januari 1917. 
 

Dödsfall. På måndagen afled i Motala f.d. 

kaptenen vid Kronobergs regemente Claes 

Bernhard Rudolf Grönhagen i en ålder af nära 

77 år. 

  Kapten Grönhagen var född den 15 februari 

1840 samt blef kadett 1855 och aflade officers-

examen 1860. Han blef underlöjtnant i Krono-

bergs regemente 1860 och kapten 1879, chef 

för S. Sunnerbo kompani 1880, för Kinnevalds 

kompani 1882 och för Ö. Allbo kompani 1888. 

  Riddare af svärdsorden blef han 1884 samt 

erhöll afsked med tillstånd att kvarstå som kap-

ten i regementets reserv 1893. Efter afskeds-

tagande ägnade han sig helt åt skötseln af sin 

gård Espemoen i Blädinge socken, hvilken han 

i 45 år innehade. 

  Med den aflidne bortgick en hedersman af den 

gamla, äkta stammen. Enkel och rättfram i sitt 

väsen, omutligt rättrådig och med en plikt-

trohet, som ingen eller intet kunde rubba, vann 

han många och trofasta vänner. I sin omgifning, 

och äfven på andra, kunde han nog ibland ställa 

rätt stora fordringar, men detta bestod mest uti 

att han ville alla skulle följa pliktens väg. Ända till de sista åren begåfvad med en god 

hälsa, förde han ett ovanligt arbetsamt lif, försakande och umbärande för sin egen del. Ett 

utmärkande drag i hans karaktär var hans varma fosterlandskärlek, och hans bestämdt 

uttryckta önskan af, att hans stoft skulle följas i grafven af den svenska flaggan. En 

kamrat skref vid hans afskedstagande från regementet en tillägnan, däri den gamle 

krigarens bild träffande tecknas. Han säger bl. a.  

”Sluten var han som sin namne, hvilken stum vid Jutas red, att med fåfängt 

ordsvall pråla, det var aldrig än hans sed, men det knappa, korta ordet, det var fast 

som svensk granit, den blef ännu aldrig sviken, som till honom satt sin lit. 

  Redligt nit och ärlig sträfvan uti två och trettio år, bland kamrater har hans bana 

ristats in med djupa spår. Handen, som mot vännen räcktes, med sin strykning, fast 

och varm, visade att tro och heder bodde i hans ädla barm”. 

  Nu har den gamle krigaren och hedersmannen fått lägga sitt hufvud till hvila och alla de, 

som under lifstiden kommit i beröring med honom, skola helt visst instämma med den 

gamle postköraren, som vid underrättelsen om den bortgångnes död yttrade: ”Ja, det var 

en karl att lita på, kaptenen på Espemoen”. 

  Närmast sörjes han af maka, född Hartman, 6 döttrar, mågar och barnbarn. I sorgen del-

taga ock gamla f.d. kamrater och många vänner. 

 

Min trofaste make, 
vår käre far och morfar, 

F.d. Kaptenen vid Kungl. 
Kronobergs Reg:te 

R. S. O. 

Claës Bernhard Rudolf 

Grönhagen 
afled stilla i Motala den 8 jan. 1917 kl. 

2,03 f.m., i en ålder af 76 år, 10 mån., 

22 dagar, djupt sörjd och i kärleksfullt 

minne bevarad af oss, släktingar och 

trofasta vänner. 

Ebba Grönhagen, 
född Hartman. 

        Barn.                     Barnbarn. 
Dav. Ps. 103: 1 – 4. 

Sv. Ps. 221: 3. 
 

Jordfästningen äger rum i Blädinge 
kyrka söndagen den 14 januari kl. 
10 f.m.                                                      354 
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Ur Smålandsposten N:o 5 Fredagen den 12 Januari 1917. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 7 Måndagen den 15 Januari 1917. 
 

Blädinge järnvägsfrågor. Tredje distriktsförvaltningen har hos järnvägsstyrelsen hem-

ställt, att om af förvaltningen järnvägsstyrelsens anmodan föreslaget läge af öfvergången 

å spårplanet inom bangårdsområdet i Blädinge fastställes, medel snarast möjligt måtte 

begäras till den plana öfvergångens utbytande mot en skenfri korsning. 

  Med anledning häraf har järnvägsstyrelsen anmodat förvaltningen att uppgöra förslag till 

sådan skenfri vägöfvergång inom Blädinge Södregårds ägor, till hvilken äfven nuvarande 

vägen från Hjälmaryd till Blädinge kyrka här ledes.  

  Slutligen skall förvaltningen inkomma med uppgift, huruvida icke den af förvaltningen 

beräknade kostnaden, 100,000 kr., för stationens utbyggnad rätteligen bör minskas med 

4,000 kr., motsvarande förut uppgifven i tågmötesplatsen ingående kostnad för en väg-

anläggning, som icke skall komma till uppförande. 

  Järnvägsstyrelsen har äfven aflåtit en skrifvelse till riksdagsman Olsson i Blädinge i 

ämnet. Styrelsen har låtit utarbeta ett förslag med godsmagasin och lasttåg jämte till-

hörande spår, förlagda norr om det blifvande stationshuset, å det redan utfyllda ban-

gårdsplanet därstädes. Styrelsen säger sig vara villig att tillgodose samtliga intressenters 

intressen, ifall ytterligare en del medel afstås af dessa till styrelsen. 
 

Kommunalt. Ordinarie kommunalstämma hölls den 27 December. 

  Till kommunalordförande återvaldes enhälligt riksdagsman P. M. Ohlsson och till vice 

ordf. kantor Erik Espling. 

  Till ledamöter i kommunalnämnden valdes Hjalmar Folin, Södra Vare, Ernst Henrics-

son, Blädingenäs, A. Svensson, Norra Vare. Suppleanter Axel Johansson, Blädingenäs, 

Aron Karlsson, Espetuna, Klas Dahl, Södra Vare. Till vice ordf. i kommunalnämnden 

valdes Hjalmar Folin, Södra Vare. 

  Ledamöter i taxeringsnämnden för 1917 blefvo Emil Johansson, Blädinge, E. O. Karls-

son, Hjelmaryd, J. A. Svensson, Södra Vare, S. M. Johansson, Blädingsås, Aron Hall, 

Sparrhult, hemmansägarne Karl Nilsson, Emil Karlsson, Hjelmaryd, Klas Dahl, Södra 

Vare, Aron Karlsson, Espetuna. 

  Ledamöter i hästuttagningsnämnden blefvo för 1917 Klas Dahl, Södra Vare, N. J. 

Andersson, Blädingsås, Sigfrid Andersson, Oby, Emil Johansson, Blädinge, riksdagsman 

P. M. Ohlsson, Blädinge. 

  Till livsmedelsnämnd för år 1917 valdes nämndeman C. M. Johansson, Södra Vare, 

Sigfrid Andersson, Oby, O. M. Rosén, Hallåkra, Johan Nilsson, Blädinge, J. Sandahl, 

Blädingenäs. Suppleant A. Svensson Norra Vare. 

  Revisorer blefvo C. M. Johansson, Södra Vare, A. J. Bengtsson, Blädingsås. 

  För postens emottagande och utlämnande antogs N. J. Viberg på samma villkor som 

förut. 

 – Kyrkostämma hölls med Blädinge församling den 27 December 1916. 

Kapten Grönhagens 
jordfästning 

äger rum i Blädinge kyrka Söndagen 
den 14 d:s kl. 10 f.m. Nedgående tåg 
från Alfvesta kl. 9,03 f.m. och upp-
gående tåg från Wislanda kl. 1,34 e.m. 
stannar vid Blädinge hållstation där 
skjutsar möta.                                    544 
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  Därvid återvaldes till kyrkovärdar för en tid af fyra år arrendatorn J. P. Carlsson i         

N. Vare, och hemmansägaren E. O. Petersson i Blädingenäs. 

  Till ledamöter i kyrkorådet återvaldes kyrkovärdarna riksdagsman P. M. Ohlsson i 

Blädinge, hemmansägaren N. J. Viberg i Blädinge och nämndeman C. M. Johansson i 

Södra Vare. 

  Till ledamöter i skolrådet återvaldes riksdagsman P. M. Ohlsson, kyrkovärd E. O. 

Petersson och nyvaldes hemmansägaren Hjalmar Folin i Södra Vare. 

  Till v. ordf. i kyrkostämman valdes kantor E. Espling, och till revisorer af kyrkans och 

skolans räkenskaper kantor E. Espling och hemmansägaren Hjalmar Folin. 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 8 Onsdagen den 17 Januari 1917. 
 

En högtidlig jordfästning, ägde i söndags kl. 

10 f.m. rum i Blädinge kyrka, då stoftet efter 

aflidne kaptenen Claës Grönhagen vigdes till 

den sista hvilan. Den med blågula flaggan 

klädda kistan stod i koret, som var af försam-

lingsbor vackert smyckadt med granar och be-

lysning. Akten inleddes med att kantor Sjö-

strand från Vislanda vackert och stämnings-

fullt från läktaren sjöng prins Gustaf:s ”Mina 

lefnadstimmar stupa”, fint ackompagnerad af 

kantor Espling i Blädinge. Därpå sjöngs ps. 

221:1, hvarpå pastor Holm från Blädinge höll 

en varmhjärtad och gripande betraktelse öfver 

Dav. ps. 103: 1 – 4, därvid äfven tackande den 

aflidne för det goda exempel han genom vörd-

nad för Guds ord och kyrkan alltid varit i för-

samlingen, samt förrättade så jordfästningen 

och sjöng på välkändt sätt begrafningsmässan. Därpå sjöngs ps. 487: 1 – 3, och sist ps. 

221: 3. Företrädd af riksdagsman P. M. Ohlsson och f.d. kyrkovärden O. M. Danielsson i 

Blädinge utbars kistan af f.d. arrendatorer och bönder i S. Vare och nedsattes i familje-

grafven. 

  En rik blomstergärd hade sändts till den aflidnes bår, däribland från Kronobergs Reg:tes 

officerskår, med blå och gula band med ”En sista hälsning”, f.d. kamrater vid regementet, 

samtliga bönder i S. Vare, blå och gula guldfransade band. 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 14 Lördagen den 27 Januari 1917. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

För allt deltagande i vår sorg, för 
alla bevis på tillgifvenhet och 
vänskap för vår käre make och 
far, Kapten CLAËS GRÖNHAGEN 
samt för den rika, vackra bloms-
tergärden vid hans bår, få vi här-
med till släktingar och vänner, 
till Kungl. Kronobergs Reg:tes 
officerskår, till f. d. kamrater, till 
samtl. bönder i S. Wahre och till  
f. d. arrendatorer, m. fl. frambära 
vi vårt djupt kända tack. 

Ebba Grönhagen, 
f. Hartman. 

713                                          Barnen.                      
 
 
                                  

                      
 

Torpet 

Gåfvetorp 
under Lästad i Blädinge socken samt ett 

mindre torp under Husaby, blifva lediga 

att mot dagsverksskyldighet emottagas 

nästa vår. Sökande hänvände sig till: 

 Husaby Bruk, Vislanda.            1044                      
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Ur Smålandsposten N:o 19 Måndagen den 5 Februari 1917. 
 

Tågmötesplatsen i Blädinge utbygges till station. Järnvägsstyrelsen har anmodat 3:dje 

distriktsförvaltningen att sätta igång utbyggandet till station af tågmötesplatsen vid 

Blädinge.  

  Kostnaderna uppgå till 104,800 kr., därvid den beräknade kostnaden för en vägan-

läggning, som icke skall komma till stånd, utbrutits. 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 25 Fredagen den 16 Februari 1917. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

 

                                                                                            
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 44 Onsdagen den 21 Mars 1917. 
 

En landtmannaförening bildades i Blädinge 

den 3 Mars. Till styrelse valdes landtbrukarne 

Emil Andersson, Oby, E. O. Karlsson, Hjelma-

ryd, J. P. Carlsson, Norra Vare, Aron Anders-

son, Blädinge och Aron Karlsson, Espetuna, 

med E. O. Petersson, Blädingenäs, och Hjal-

mar Snygg, Hjelmaryd, som suppleanter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 40 Onsdagen den 14 Mars 1917. 
 

Kungörelse. Den 3 Mars 1917 antogos stadgar för Blädinge lantmannaförening u.p.a., 

vars ändamål är att åt sina medlemmar mot kontant likvid anskaffa varor av full god 

beskaffenhet till möjligast billiga pris, huvudsakligen av de slag, jordbrukaren behöver 

för ett rationellt bedrivande av sitt yrke, såsom frö och spannmål till utsäde, gödsel, kalk 

och kraftfodermedel, redskap och maskiner m.fl. artiklar, att försälja jordbrukarnes 

Att 

Herren Gud efter några timmars 
sjukdom behagat till sig 

hemkalla 
vår älskade son och käre broder 

Ernst Ivar Eugén, 
som stilla och fridfullt avsomnade 

i dag i en ålder av 14 år, 4 mån,  

och 14 dagar, lämnande oss föräldrar, 

syskon, släktingar, vänner och 

konfirmationskamrater i djupaste sorg, 

hava vi den smärtsamma plikten att 

tillkännagiva.  

Södra Vare, Blädinge 19 Mars 1917. 

Sofia och N.P. Svensson 
Syskonen 

Tänk på din skapare i din ungdom. 

Predb. 12:1. Sv. Ps. 213 och 345. 

(3534) 
 

Förlovade: 

August Johansson 
Anna Ohlsson 

                            Blädinge.                 1999           
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jordbruksalster såsom säd, hö, halm och ladugårdsprodukter m.m., ävensom att på allt sätt 

arbeta för jordbrukets, boskapsskötselns och därmed sammanhängande binäringars hö-

jande. Styrelsen har sitt säte i Blädinge. Räkenskaperna avslutas för kalenderår. Styrelsen 

utgöres av lantbrukarne Sigfrid Emanuel Andersson i Oby, Aron Karlsson i Espetuna, 

Ernst Otto Carlsson i Hjälmaryd, Johan Peter Carlsson i Norra Vare och Aron Nilsson i 

Blädinge, ordinarie ledamöter, samt lantbrukarne Ernst Otto Petersson i Blädinge Näs och 

Gustav Hjalmar Reinhold Snygg i Hjälmaryd, suppleanter. Firman tecknas av bemälde    

E. O. Carlsson och S. E. Andersson var för sig. Kallelse till sammanträde sker genom 

kungörelse i sockenkyrkan två söndagar å rad, första gången senast åtta dagar före 

sammanträdet, eller och genom utsändande av cirkulär till varje medlem av föreningen 

minst åtta dagar före sammanträdet. Andra meddelanden delgivas på enahanda sätt eller 

genom s.k. roteombuden. 
 

 

Ur Smålandsposten N:o 47 Måndagen den 26 Mars 1917. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ur Nya Wexiö-Bladet N:o 49 Fredagen den 30 Mars 1917. 
 

Ny- och omläggning av allm. vägar vid Blädinge. Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen 

har förordat vederbörande distriktschef att på bekostnad av medel, som äro ställda till k. 

bfhdes i länet förfogande för vägundersökningar, upprätta planer för dels omläggning på 

båda sidorna om järnvägen av allmänna vägen mellan Blädinge kyrka och Hjälmaryd 

samt anläggning av ny väg från den sålunda omlagda vägen till ifrågasatta järnvägs-

stationen vid Blädinge och dels utbyggande av den del av vägen från Blädinge mot 

Sissleboda, som är belägen öster om Statens järnvägar. 

  Byggnads- 

            entreprenad 
  För statens järnvägars räkning skall vid 

Blädinge mötesplats på linjen Alf-

vesta – Vislanda på entreprenad uppföras 

dels ett stationshus av trä och dels ett 

godsmagasin likaledes av trä. För båda 

byggnaderna lägges grund av statens järn-

vägar. 

  Skriftliga, förseglade anbud i skilda ku-

vert märkta ”Anbud å stationshus vid 
Blädinge” och ”Anbud å godsmaga-
sin vid Blädinge” emottagas intill den 

25 april kl. 12 på dagen på baningeniörs-

expeditionen i Alfvesta. 

  Entreprenadhandlingar tillhandahållas å 

baningeniörsexpeditionen mot en deposi-

tion av 10 kronor, vilka återlämnas, om 

och då handlingar återställas. 

  I anbud skall angivas vid vilken tid arbe-

tet garanteras fullt färdigställt. 

  Anbudsgivare är vid sitt anbud bunden 

till den 10 maj 1917. 

  Kungl. Förordningen av den 17 novem-

ber 1893 tillämpas vid entreprenaden. 

  Alfvesta den 22 mars 1917. 

3669                            Baningeniören.                                 
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Ur Smålandsposten N:o 65 Lördagen den 28 April 1917. 
 

Håll- och lastplatsen vid Blädinge. En af K. järnvägsstyrelsen hos k.m. gjord ansökan 

om tillstånd till förvärf av ett jordområde om 81 ar och 70 kvm. från stomhemmanet 

Blädinge Klockaregård i Blädinge socken, äfvensom dettas andel i de för Blädinge bys 

samfällda vägdelar om 2 ar och 45 kvm i och för fortsatt utbyggande af håll- och lastplats 

jämte mötesspår vid Blädinge, har domkapitlet tillstyrkt, äfvensom en hos kammarkolle-

gium gjord ansökan om tillstånd att snarast få taga ifrågavarande jordområde i besittning. 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 71 Onsdagen den 9 Maj 1917. 
 

Återfunnen död. I torsdags bortkom på hemvägen från Vislanda Katarina Svensson från 

Lästad, Blädinge, vanligen kallad Katrina i Myren. 

  Då den gamla, som var 83 år, på torsdagskvällen icke återkommit, igångsattes skallgång 

af ortens folk som fortsattes på fredagen och lördagen, dock utan resultat. I söndags 

fortsattes sökandet av ett 50-tal personer, mest Vislandabor och återfanns den gamla nu 

död i ett dike endast ett eller ett par hundratals meter från sitt hem. Hur döden inträffat, är 

då detta skrives ännu icke känt, då drunkning får anses uteslutet, emedan vattenståndet 

var mycket ringa. Polisförhör hölls senare på söndagskvällen. 

  Den döda hade flera barn, hvilka alla vistas i Amerika. 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 82 Onsdagen den 13 Maj 1917. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

 

                                                                                            
 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 94 Onsdagen den 20 Juni 1917. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Bortsprungen 

Stöfvaretik 
 Lydande namnet ”Donna”, färgen 

svart rygg, gult hufvud och ben, samt 

dito fötter och bringa, bärande gult 

läderhalsband med ägarens namn. 

 Tillvaratagen torde mot vedergällning 

meddela sig med 

Klas Pettersson, Blädinge, 

7597              Alfvesta. 
 

Förlofvade: 

J. G. Andersson 
Karin Thorbjörnsson 

  Hjortsberga.                             Blädinge.  

                    Pingstafton 1917.            6691           
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Ur Smålandsposten N:o 95 Fredagen den 22 Juni 1917. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 110 Onsdagen den 18 Juli 1917. 
 

Blädinge-affären uppklarad. Ljus har ändtligen spridts i den s.k. Blädinge-affären, i det 

nu – enligt hvad Smålandsposten erfarit – har fått kännedom af den i Augusti förra året 

försvunna 70-åriga hustrun Anna Maria Magnusson i Espetuna öde. 

  Fyra à fem km. fågelvägen och 8 km. vanlig väg från de åldriga makarnas hem, ha an-

träffats en del benstumpar och klädesrester, som härrörde från den gamla. Liket har 

tydligen efter hand uppätits af räfvar och gräflingar.  

  Den gamla hade af allt att döma den gång hon var på väg från Nybygget hem till bosta-

den vikit af vägen och gått rakt in i skogsmarksterrängen. Utan att följa någon väg hade 

hon således vandrat framåt och på något sätt hade hon kommit att hamna andra sidan om 

tvenne intill hvarandra liggande kärr. Det var där resterna af henne nu återfunnos. Enda 

vägen dit leder öfver en mycket smal remsa fast mark emellan de båda kärren. 

  Spaningarna förra hösten leddes ned till kärren, men ej längre, enär man ansåg det vara 

otänkbart, att hon kunnat komma öfver till andra sidan. 
 

Ur Nya Wexiö-Bladet N:o 118 Fredagen den 3 Augusti 1917. 
 

Den försvunna kvinnan i Blädinge 
  Under torsdagen hade vi besök av den mycket omtalade skräddaren J.A. Magnusson i 

Espetuna, Blädinge socken. Som bekant hade hans åldersstigna och skröpliga hustru efter 

ett besök i Nybygget, där den gamla begått nattvarden, gått vilse och förirrat sig ända till 

Ryamon i Hjortsberga, där hon omkommit i ett kärr, och där rester av liket efter henne 

hittades härförleden av en bärplockerska. 

  Den gamles ärende var att få genom vår tidning framföra ett tack till alla som skyddat 

honom mot den för honom ytterst kränkande insinuationen, spridd av Smålandsposten, att 

han själv skulle varit orsak till sin hustrus försvinnande. Särskilt ville han ha framfört sin 

djupa tacksamhet till polismyndigheten i orten för det sätt, varpå de bedrivit undersök-

ningen beträffande hans hustrus försvinnande i anledning av det i Smålandsposten 

utspridda och för honom ärekränkande ryktet. Den gamle berättade, att han till råga på 

sina bekymmer över hustruns mystiska försvinnande haft många sömnlösa nätter över att 

man hade utsatt honom för misstanken, att han skulle gjort sig skyldig till ett skändligt 

brott mot sin hustru. Den gamle mannen föreföll vara en blid och god människa, som 

även förlåter oförrätter mot honom. Men han kunde inte låta bli att undra över, att 

människor hade kunnat vilja göra honom så illa, att de under en djup olycka lagt sten på 

börda. 

Härmed tillkännagives 

att  

vår älskade son och broder 

Johannes Herman 
efter ett långvarigt, svårt lidande, avled 

å Lunds lasarett onsdagen den 20 Juni, 

i en ålder av 28 år, 1 mån. o. 5 dagar, 

lämnande oss föräldrar, syskon samt 

övriga släktingar i djupaste sorg. 

  Nyatorp, Oby den 21 juni 1917.    
Helena och August Johansson. 

Axel.    Alfrida.    Edvard. 
7634 
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Ur Smålandsposten N:o 129 Måndagen den 20 Augusti 1917. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

                                                                                         
 

 

 

 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 150 Onsdagen den 26 September 1917. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 154 Onsdagen den 3 Oktober 1917. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Härmed tillkännagives 

att 

Herren Gud behagat hädankalla 

vår kära dotter 

Ida Katrina, 
Som denna dag efter ett långvarigt, 

tåligt buret lidande stilla avsomnade 

i en ålder av 34 år, 2 mån., 25 da- 

gar sörjd och saknad av oss föräldrar, 

syskon, släktingar och vänner. 

Färanäs, Blädinge den 22 Sept. 1917. 

Stina och Magnus Nilsson. 

Sv. Ps. 459, 461:7-8.  Joh. ev. kap. 17 

12001 

 

Förlovade: 

Valfrid Nilsson 
Ester Sandahl 

   Vislanda.            10060             Blädinge.         
                                                 

 

                                         

För den storartade 

penningegåfva 
som öfverlämnats till mig från korrespon-

denter inom Benestad och Blädinge post-

områden, får jag härmed framföra mitt 

vördsammaste tack. 

Blommagård pr Alfvesta den 30 sept. 1917. 

                          Aron Johannisson, 
  13379                         lantbrevbärare.                                                
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Ur Smålandsposten N:o 155 Fredagen den 5 Oktober 1917. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 202 Fredagen den 28 December 1917. 
 

Välgörenhet. Kyrkovärden E. Petersson i Blädingenäs med fru lät till denna, såväl som 

föregående julen, i söndags afton bespisa samtliga å Blädinge försörjningshem intagna 

med smörgåsar samt risgrynsgröt och mjölk.  

 

 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 3 Lördagen den 5 Januari 1918. 
 
Offervillighet. I Blädinge kyrka upptogs annandag jul ett frivilligt offer af teol. stud. 

Bertil Hjelmgren från Kalfsvik, hvilket offer uppgick till 140 kr. 
 

Märkliga dödsfall. Inom Blädinge församling och Espetuna rote har under det gångna 

året sex märkliga dödsfall ägt rum i det att mannen och makan från tre hem med endast få 

dagars mellanrum fått följas åt i grafven. Endast två af de aflidna hade en längre tid varit 

fjättrade vid sjukbädden. 

Tillkännagifves 

att 

Gud i sitt allvisa råd behagat  

hädankalla 

vår älskade moder 

Enkan 

Ingrid Christoffersson 
Som stilla och fridfullt afsomnade i 

Norra Vare Mellangård den 2 Oktober 

1917, i en ålder af 87 år, 11 mån, 8 

dagar, sörjd och i tacksamt minne 

bevarad af barn, barnbarn och 

barnbarnsbarn, syster samt öfriga 

anhöriga och vänner. 

                                        Barnen. 

Guds rena lam oskyldigt, 

På korset för oss slaktadt, 

Alltid befunnen tålig, 

Ehur du var föraktad, 

Vår synd du hafver dragit 

och dödsens makt nedslagit, 

Gif oss din frid, O Jesu. 
12531 
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Ur Smålandsposten N:o 4 Måndagen den 7 Januari 1918. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Blädinge hållplats, har fr.o.m. den 1 januari förändrats till järnvägs- och telegrafstation, 

hvarigenom Blädinge socken erhållit den sedan åratal efterlängtade utsträckta järnvägs-

förbindelsen med öfriga delar af Sverige. Socknens närmaste järnvägsstation har förut 

varit Alfvesta.    (Bilden infogad i efterhand, har aldrig varit publicerad i Smålandsposten). 

 

Ur Smålandsposten N:o 10 Fredagen den 18 Januari 1918. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ur Smålandsposten N:o 15 Lördagen den 26 Januari 1918. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arbetsstyrkan under Blädinge stations byggande sommaren 1917. 

Inringad i mitten Karl Uno Nilsson, Blädingeås Östregård. 

Att 

vår käre broder 

förre 
Lifförsäkringsinspektören 

Otto Engnell 
stilla afled i dag kl. 7 f.m. i en ålder af 

58 år, sörjd och saknad af oss, släk-

tingar och vänner. 

Blädinge den 16 januari 1918. 

                                 Syskonen. 

  För dem, som vilja följa den aflidne till 
hans sista hvilorum tillkännagifves, att 
jordfästningen äger rum i Blädinge kyr-
ka onsdagen den 23 januari 1918. 
  Samling i sorgehuset kl. 1 e.m.         854 

 
 

  För all visad vänlighet och allt 
deltagande samt för den så rika 
blomstergärden vid vår broders, 
förre Lifförsäkringsinspektören 
Otto Engnell bår, få vi framföra 
vårt varma tack. 

Blädinge den 24 januari 1918. 

1253                               Syskonen. 
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Ur Smålandsposten N:o 45 Onsdagen den 20 Mars 1918. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Annonsen avsåg tidigare soldattorpet N:o 117 Kålleboda under Lästad. Gratialisten Johan Bergqvist Berg f. 1846-11-28 

Skatelöv, avled 1918-03-01 här. Den som övertog torpet var torparen Magni Johansson f. 1867-12-02 från Bergunda med 
familj. 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 54 Onsdagen den 10 April 1918. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 95 Lördagen den 22 Juni 1918. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

                                                                                         
 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 96 Onsdagen den 26 Juni 1918. 
 

Förlofning, har tillkännagifvits mellan kan-

torn Erik Espling i Blädinge och fröken 

Evelin Herrströmer, dotter till landtbrukaren 

Hugo Herrströmer i Blädingenäs och hans 

maka, född Svensson.                                                                                                 
 

 

TACK 
 Till vänner och kamrater, som på ett 

eller annat sätt bidragit till de dyrbara 

vackra presenter, som vi fingo mottaga 

vid vår flyttning från Lamhult, äfven-

som för alla öfriga vänskapsbevis, som 

komma oss till del vid afresan, vilja vi 

framföra vårt uppriktiga och hjärtliga 

tack.  

  Blädinge den 5 April 1918. 

        Gertrud och C. E. Gustafsson. 

 

Ett mindre torp, 
under Lästad gård, med utsådd höstsäd 

blir på grund af dödsfall ledigt att mot 

dagsverksarrende tillträdas i vår. 

Husaby Bruk, pr Wislanda.  
 3979 
                        

 
 

Förlofvade: 

Edvin Engström 
Hilda Johansson 

   Hjortsberga.         8421             Blädinge.         
                                                 

 

                                         

Förlofvade: 

Erik Espling 
Evelin Herrströmer 

                            Blädinge.                 8496  
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Ur Smålandsposten N:o 108 Onsdagen den 17 Juli 1918. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 113 Fredagen den 26 Juli 1918. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Härmed hava vi den smärtsamma 

plikten tillkännagiva 

att 

vår älskade son och broder 

Journalisten 

Erik Valfrid Johansson, 
i tron på sin Frälsare stilla avsomna-

de å Lugnets sanatorie den 9 dennes  

i en ålder av 24 år, 5 månader och 

15 dagar, djupt sörjd och saknad. 

     Södra Vare den 15 Juli 1918. 

Gustaf Karlsson, 
Karl o. David. 

9401 

 

Stor auktion 
å kreatur och yttre lösöre å Oby gård. 

  Genom offentlig auktion, som förrättas å Oby gård tisdagen den 30 
juli kl. 10 f.m. låter landtbrukaren Sigfrid Andersson försälja samtliga å 

fastigheten befintliga kreatur samt yttre lösöre, varvid särskilt fram-

hålles: 

Hästar: 5 arbetshästar i åldern 3 – 12 år, två unghästar 1 och 1 1/2 år. 

Fäkreatur: 1 par oxar, 14 kvarter, 2 tjurar, 18 högmjölkande kor, 17 

ungnöt jämte kalfvar. 

Svin: 2 modersuggor, betäckta. 

Jordbruksredskap: 1 fotogenmotor, 1 motortröska, 1 gödselspridare,  

1 radsåningsmaskin, 1 själfafläggare, 1 slåttermaskin, plogar, årder, harf-

var, vagnar, seldon m.m. 

  Godkände köpare erhålla betalningsanstånd till den 15 nästa oktober. 

  Alfvesta och S. Vare den 17 juli 1918. 

Bertrand Engnell.          C. M. Johansson. 
                        Landsfiskal.                                           Nämndeman. 
 9481                                                       
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Högtidlig begrafning. I söndags jordades å Blädinge 

kyrkogård stoftet af f. småskollärarinnan Anna Persson, 

hvilken den 14 Juli aflidit efter någon tids sjuklighet. Den 

gamla lärarinnan ”Skol-Anna”, som hon vanligen kallades, 

var känd vida omkring som en kärnkvinna af gamla stam-

men. De flesta, både gamla och unga, inom Blädinge för-

samling hafva gått i skolan hos Anna Persson, hvilken i 

mer än 40 år plikttroget och nitiskt har skött sin tjänst som 

småskollärarinna, den mesta tiden på 3 stationer. 

  Mangrant följdes hon till grafven af sina forna lärjungar. 

Jordfästningen förrättades af komminister K. Holm, som 

höll griftetal i anslutning till Matt. 25:23 framhållande 

huru troheten i det ringa var det utmärkande draget hos den 

bortgångna. Kyrkokören sjöng sången ”Saliga de, som få 

från världens öden” samt före och efter jordfästningen Ps. 487. 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 133 Fredagen den 30 Augusti 1918. 
 

I Amerika afliden småländing. Efter några veckors sjukdom har Carl Gustaf Johnson 

aflidit i St. Croix Falls, Wisconsin. Den bortgångne föddes i Oby, Blädinge, den 12 April 

1841. År 1866 reste han till Amerika, ett år senare följd af sin maka. Förutom änka efter-

lämnar han tre söner och fyra döttrar. 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 135 Måndagen den 2 September 1918. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Att 

Gud den högste till sig hemkallat 

vår innerligt älskade son och vår 

käre broder. 

Folke Hilmer Sandahl, 
Som i dag insomnade i den eviga 

hvilan, i en ålder af 18 år, 1 mån., djupt 

sörjd och saknad av föräldrar, syskon, 

svåger, övriga släktingar och vänner, 

hava vi den smärtsamma plikten att 

tillkännagifva. 

  Blädingenäs den 29 augusti 1918. 

    Maria och John Sandahl. 

  Syskonen. 
 

Sv. Ps. 477. 
 

Jag tager farväl och bjuder god natt, 

Åt hemmet farväl jag nu säger; 

Re´n länge jag lidit och lutat så matt, 

Mitt hufvud mot plågornas läger. 

Jag ber till min Gud om nåd för min själ 

Och hjälp för de mina till evigt väl, 

Min fader mig hörde i nöden. 

Nu finner jag hvila i döden. 
11594  

 

Småskollärarinnan Anna 

Persdotter. 

Jagtförbud. 
  All jagt och skottlossning å P. M. Ohls-

sons, Aron Nilssons, Carl Eklunds, Gus-

tav Jonassons i Blädinge Jutagård, C. J. 

Nilssons, Emil Johanssons, August Jo-

hanssons, Kristina Olssons, Blädinge 

Västregård, Blädinge Stomhemman, alla 

under Engaholms fideikommiss lydande 

gårdar inom Blädinge socken, alla gårdar 

i Hjelmaryd, John Sandahl och P. H. 

Herrströmers i Blädingenäs varder här-

med vid laga ansvar förbjudet och kom-

ma överträdelse härav ovillkorligen att 

beivras. 

  50 kronor erhåller den som bevisar tjuv-

skytte. 

 Blädinge den 1 sept. 1918. 

                                  Erik Espling. 
11700                     Jakträttsinnehavare. 
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Ur Smålandsposten N:o 143 Måndagen den 16 September 1918. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

                                                                                         
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 157 Fredagen den 11 Oktober 1918. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 188 Onsdagen den 4 December 1918. 
 

Från Blädinge skrifves till oss: Adventssöndagens gudstjänst fick i Blädinge och 

Vislanda kyrkor en alldeles särskild högtidlig prägel genom den vackra sång, som då 

presenterades af Blädinge kyrkokör. Den församlade menigheten som särskildt hvad 

Vislanda beträffar, till trängsel fyllde den stora kyrkan, fick då tillfälle lyssna till den 

välkända alltid lika innerligt klingande ”Hosianna”, samt Paul Nilssons stämningsfulla 

”Kring jorden skall höras, att Herren är Gud”. Blädinge sångkör som består af 26 

personer, står under kantor Esplings kunniga och intresserade ledning. Hvarje vecka öfvas 

kören 3 á 4 timmar, hvarför den numera har en stor repetoar och kan med sin sång bi-

draga till högtidlighetens höjande vid skilda tillfällen. 

Att  

Herren Gud till sig hemkallat 

vår innerligt älskade son och broder 

Edvid Conrad Widén 
som stilla och fridfullt avsomnade i sitt 

hem tisdagen den 8 okt. kl. 7,15 e.m., i 

en ålder av 21 år, 1 mån., 5 dagar, 

bittert sörjd och saknad av oss 

föräldrar, syskon, övrig släkt, många 

vänner och kamrater, är det 

vår smärtsamma plikt  

tillkännagiva. 

Kojtet pr Wislanda den 8 okt. 1918. 

Johanna och Aug. Widén. 
Karl,  Ester,  Emris,  Gärtrud,  Ellen,  

Algot,  Ivar,  Wiktor,  Ejnar. 
Emilia o. Carl Andersson. 
Hulda o. Gustaf Holmberg. 
Anna o. Carl Gustafsson. 

 

Du skördats bort i unga år 

Och splittrat syskonringen, 

Du var ett ljus i livets vår 

Vi glömma ej dig ”ingen”. 

En sorgens tår vi torka av  

Ett hjärtligt tack vi sända 

Till dig uti din stilla grav 

Till livets ljus bli tända. 
13946 

 

 

 

Sv. Ps. 459, 451:7-8.  Joh. ev. kap. 

17 

12091 

 

Att 

Herren Gud i sitt allvisa råd behagat 

hädankalla 

vår ömt älskade make och fader 

Landtbrukaren  

Johannes Daniel Hjärtqvist 
som stilla och fridfullt afsomnade efter 

blott några dagars sjukdom 

den 8 okt. kl. 2,30 f.m. i en ålder af  

60 år, 1 månad, 7 dagar, sörjd och 

saknad af mig, barn, barnbarn, samt 

öfriga släktingar och många vänner, 

ha vi den smärtsamma plikten  härmed 

tillkännagifva. 

Espemoen, Blädinge den 8 okt. 1918. 

                     Lisa Hjärtqvist. 
Emil,  Thea o. Karl,  Sigrid,  Gösta.  

Sv. Ps. 487. 
13872 

 

Förlofvade: 

Carl Olsson 
Alma Snygg 

  Benestad.            12469               Blädinge.         
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Ur Smålandsposten N:o 161 Fredagen den 18 Oktober 1918. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Att 

Herren Gud till sig hemkallat 

Vår innerligt älskade maka och moder 

Ida Amalia Johansson, 
Som avled den 17 dennes kl. halv 1 

f.m. i en ålder av 27 år, 5 mån. och 27 

dagar, djupt sörjd och saknad av  

son, föräldrar, syskon, svärfader, 

svågrar och svägerskor, samt öfriga 

släktingar och många vänner samt 

Vår lilla älskade dotter 

Evy Kerstin Augusta, 
Som avled söndagen den 6 dennes  

kl. 5 e.m. i en ålder av 7 mån. och 13 

dagar, hava vi den smärtsamma plikten 

tillkännagiva. 

Ekevarven den 17 okt. 1918. 

Aron Johansson. 
John och Joh:s Johansson. 

 

Sv. Ps. 275 v. 8 och 9. 
14820 

 

Järnvägsbevakning i Alvesta år 1918. 

Personerna fr. vänster, stående: Klas Blom, Färanäs, Sven Eng, Stendalen, Henrik Petersson, 

Blädingeås och Emil Torbjörnsson, Sissleboda. 

Fr. vänster sittande: Claes Dahl, Södra Vare, Aron Andersson, Norra Vare, Alfred Svensson, 

Norra Vare, Karl Svensson, Blädingeås Fridhem och Sven August Karlsson, Södra Vare. 
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Ur Smålandsposten N:o 165 Fredagen den 25 Oktober 1918. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 170 Lördagen den 2 November 1918. 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 171 Måndagen den 4 November 1918. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

                                                                                         
 
Gustaf Johansson var född på Södra Vare Södregård, Blädinge sn. 1882-06-26. Paret tog sedermera efternamnet 

Stenebrant, och blev bosatta i Lysekil där de drev en restaurangrörelse.  

Tillkännagives 

att 

vår käre fader 

Banvakten 

Johan Viktor Wahlquist, 
född den 10 dec. 1855, avled i dag, 

djupt sörjd och saknad av oss, släkt och 

många vänner. 

     Benestad den 21 okt. 1918. 

                                    Barnen. 
Han sover nu vår far 

och vaknar icke mer. 

Vart våra ögon blicka, 

Vi blott ett tomrum ser. 

Vår faders dyra minne 

Oss följer vart vi går, 

Bland sorgen i vårt sinne 

Det likt en stjärna står. 

14658 

 

Stöfvaretik, 
till färgen svart med gult hufvud och gula 

ben, vita tassar, bringa och svansspets, 

bläs samt fläck längs nacken, lydande 

namnet ”Lady” bortsprang under jakt å 

Billingetorp den 18 d:s. Tillvaratagaren 

torde godhetsfullt meddela sig med 

Klas Pettersson, Blädinge. 
Rikstelefon 17 B,                              14961 

Lysning: 

Gustaf Johansson 
Ida Sten 

  Lysekil.               15197              Grimslöf.         
                                                 

 

                                         

Landtbrevbärare 
å linjen Alfvesta – Oby – Alfvesta sökes. 

  Närmare meddelar: 

        Postmästaren i Alfvesta. 
14386 
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Ur Smålandsposten N:o 175 Måndagen den 11 November 1918. 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 183 Måndagen den 25 November 1918. 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 190 Lördagen den 7 December 1918. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En stövare, 
hund, svart med brunt huvud, bruna ben, 

vita fötter, en brun schattering å hjässan, 

öronen övervägande svarta, stora och 

hängande, lång nos, grovt skall, kraftigt 

byggd, med en skridskorem utan namn 

om halsen, är tillvaratagen, och torde 

ägaren inom 30 dagar härefter meddela 

sig med undertecknad. Efter denna tid 

anses hunden förverkad och kommer då 

att skjutas. 

  Blädinge den 1 november 1918. 

15440                         Erik Espling. 

FÖDD: 

    En DOTTER. 
Grängesberg den 21 Nov. 1918. 

Ultima Lundgren, Lennart Lundgren.  
       f.Grönhagen.                               16175 

 

                                         

Att 

Gud den allsmäktige behagat 

hädankalla 

min gode kärleksfulle make och vår 

fader f. d. Poliskonstapeln vid 

Stockholms poliskår. 

GUSTAF WILHELM ENGSTAM, 
i en ålder av 62 år, 3 mån och 27 dagar, 

outsägligt sörjd och saknad av mig, barn, 

släkt och vänner. 

    Blädingenäs den 1 dec. 1918. 

                     Malvina Engstam, 
   Barnen. 

Käre make, sov i frid, 

Slumra trött av jordens strid, 

Svunnen är din prövotid 

Käre make, sov i frid. 

16885 
 

AUKTION. 
 Fredagen den 13 dennes låter landt-

brukaren Sven A. Wiberg i Lisebro, Blä-

dinge församling, till följd af gårdens 

försäljning på fri och öppen auktion som 

börjar kl. 11 f.m. genom undertecknade 

försälja: 1 par hästar 10 à 12 år gamla, 

passande till vagns- och arbetshästar, 1 

ny gigg, vagnar, harfvar, åder och plogar, 

1 hackelseverk, cirka 20,000 kg. rofvor, 

en del inre lösbo, m.m. 

  Betrodde köpare erhålla anstånd med 

betalningen till 1 april 1919. 

  Alfvesta och Södra Vare den 6 decem-

ber 1918. 

Bertrand Engnell.  C.M. Johansson. 
16818                
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Ur Smålandsposten N:o 1 Fredagen den 3 Januari 1919. 
 

                                                                                                  
Offer. Teol. stud. Carl Petersson från Vislanda predikade annandag jul i Blädinge kyrka 

och upptog ett frivilligt offer, som uppgick till 173 kronor. 
 

Guldbröllop firades den 29 December af f.d. hemmansägaren  Karl Berndtsson och hans 

maka Brita Johannesson i Espetuna, Blädinge. 

  De åldriga makarna kunde i kretsen af barn och barnbarn glädjas öfver de 50 årens vilda 

framfart med dem själva, öfver ett äktenskap, som ehuru äfven rikt på pröfningar, dock 

varit ett lyckligt sådant. Barnens tack till föräldrarna framfördes af en af sönerna, men 

äfven till de gamla öfverlämnades en del vackra presenter, som ett synligt bevis på deras 

tacksamhet. Komminister Holm framförde gästernas tack och en välönskan till guld-

bröllopsparet. 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 2 Lördagen den 4 Januari 1919. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

                                                                                         
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ur Smålandsposten N:o 3 Onsdagen den 8 Januari 1919. 
 

Kommunalt, Blädinge. Kyrkostämma med 

Blädinge församling hölls den 29 December. 

  Till suppleant i kyrkorådet åren 1919-1920 

för kyrkovärden J. P. Karlsson, Norra Vahre, 

valdes hemmansägaren Ernst Karlsson i 

Hjälmaryd.  

  Till ledamöter i skolrådet åren 1919-1923 

valdes komminister K. Holm, fjärdingsman O. M. Rosen, Hallåkra, och hemmansägaren 

Sven Johan Magnusson i Nyagård.  

  Att revidera kyrkans och skolans räkenskaper för år 1918 valdes landtbrukaren Th. 

Sandahl, Blädingenäs och hemmansägaren Claes Dahl i Södra Vahre med hemmans-

ägaren Alfred Svensson i N. Vahre som suppleant.  

Förlofvade: 

Aron Jonasson 
Sigrid Hjärtqvist 

                            Blädinge.                   265                
                                                 

 

                                         

VIGDE: 

Gustaf Johansson 
Ida Sten 

 Grimslöf den 29 dec. 1918.                    52               
                                                 

 

                                         

FÖRLOVADE: 

Gustav Hall 
Signe Nilsson 

  Alvesta.                  61                Blädinge. 

                          
                                                 

 

                                         

FÖRLOVADE: 

Gustaf Karlsson 
Ingrid Jonsson 

  Nässjö.                  243                Blädinge.                   
                                                 

 

                                         

Vår älskade maka och moder 

Kristina Berg, 
född Elmros, 

afled i dag,  

lämnande oss i djupaste sorg. 

    Benestad den 3 Jan . 1919. 

                               Nils Berg. 
   Barnen. 

 

Lugn och stilla var hennes lefnad, 

Lugn och stilla hennes död. 

211 
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Ur Smålandsposten N:o 13 Lördagen den 25 Januari 1919. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 11 Onsdagen den 22 Januari 1919. 
 

En ny, modern landtkvarn, har under sommaren 1918 uppförts vid Oby gård i Blädinge 

församling. Kvarnen, som drifves af vattenturbiner, har nya moderna maskiner och konst-

gjutna kvarnstenar, hvarvid förmales all slags spannmål, majs m.m. Det gamla vatten-

fallet i Oby har också fått en annan uppgift efter att under årtionden har fått förrinna utan 

någon nytta. Vid kvarnen har nämligen också monterats en elektrisk kraftstation. F.n. 

förser den visserligen endast Oby gård med ljus, värme och kraft, men planer äro å färde 

att med tillhjälp af detta vattenfall äfven elektrifiera Blädingenäs, Blädingeby och Blä-

dinge järnvägsstation m.fl. närliggande ställen.  

Stor auktion 
å Hästar, Nötkreatur och Får 

å OBY GÅRD. 
 

  I anledning av foderbrist och svårighet att anskaffa tillräckligt med foder för-

säljes å Oby gård Alvesta å offentlig frivillig auktion måndagen den 10 

februari kl. 12 på dagen följande kreatur: 

HÄSTAR: 1 par eleganta vagnshästar – kuperade fuxar med bläs 4 à 5 år; 

1 st. ren ardennerhingst, 5 år, fallen efter från Belgien importerad fader och 

moder, hvilka båda äro premierade med bokstaven B; 

1 st. ren ardennersto 14 år gammalt premierad med B utmärkt fölsto; 

1 st. stoföl, ren ardenner, med B-premierad moder och A-premierad fader; 

1 st. stoföl fallet efter med A premierad fader och moder blandad ardenner; 

3 st. goda arbetshästar, varav 2 ston och 1 valack; 

FÄKREATUR: 2 par stora kraftiga oxar, 14 och 14 ½ kvarter i god 

kondition; 

1 st. premierad tjur, R.S.B. 2 ½ år gammal; 

20 st. stora goda kor i god kondition, dels nyburna, dels dräktiga; 

20 st. kvigkalvar och kvigor, dels uppbundna och dels färdiga att binda; 

FÅR: Cirka 100 st. av dels cheviot dels oxfordshiredown, alla nyburna eller 

dräktiga, i mycket god kondition. 

Samtidigt säljes 1 ramsåg med 2 stockvagnar och 2 sågblad, allt i utmärkt 

skick och färdigt för användning.  

Katalogen över djuren tillhandahållas från gårdskontoret även stamtavlor över 

premierade djur samt hingsten.  

Godkände inropare erhålla 3 månaders betalningsanstånd. Äganderätten till de 

försålda varorna förbehålles intill dess de blivit betalda. 

Skjutsar möta vid tåg i Alvesta, Vislanda och Blädinge stationer efter beställ-

ning på telefon 36 Vislanda. 

Å Alvesta och Vislanda järnvägshotell kunna resande intaga frukostmiddag fö-

re uppresan till auktionen. 

Alvesta och S. Vare den 20 Januari 1919. 

         Bertrand Engnell.             C. M. Johansson. 
119 
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  Ägaren till Oby håller också på att afsluta affär med Hällaryds mekaniska verkstad, 

hvilken skall leverera turbiner och färdigt maskineri för en hafregrynsfabrik vid Oby 

kvarn. Redan nu tillverkas hafregryn och korngryn vid Oby, hvilka dock icke ångprepare-

ras, men meningen är, att genom den nya anläggning, som planeras och skall vara färdig 

till hösten d. å., skola ångpreparerade och elektriskt torkade hafregryn och korngryn kun-

na tillverkas i ganska stor skala. Det är meningen, att så fort spannmålsregleringen upp-

hör, kvarnen skall uppköpa all slags spannmål till förmalning och särskildt korn och hafre 

för grynberedning. 

  Vattenfallet vid Oby blir således väl tillvarataget och Blädinge församling får sin första 

industri. 

 

Ur Smålandsposten N:o 17 Lördagen den 1 Februari 1919. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ur Smålandsposten N:o 27 Onsdagen den 19 Februari 1919. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Auktion. 
  Torsdagen den 6 Februari med början kl. 

12 på dagen låta sterbhusdelägarne efter 

aflidne polisöfverkonstapeln Engstam i 

Marielund Blädingenäs på fri och öppen 

auktion försälja följande bosaker, nämli-

gen: 

Sängar, bord och stolar, koppar, linne och 

sängkläder, 3 st. bisamhällen jämte bi- 

och trädgårdsredskap, möbler och en 

damcykel m.m. 

Kände köpare erhålla 2 månaders anstånd 

med betalningen. 

Alfvesta och Södra Vahre den 31 Jan. 

1919. 

Bertrand Engnell.  C.M. Johansson. 
                                                                       173 

 

Kungörelse. 
  Tisdagen den 25 Februari med bör-
jan kl. 10 f.m. låter sterbhusdelägarne 

efter aflidne arrendatorn J. D. Hjertquist i 

Espemoen, Blädinge socken, på fri och 

öppen auktion försälja 7 st. goda kor, 2 st. 

hästar 7 och 15 år gamla, af prima be-

skaffenhet, 1 gris, ett 10-tal höns, 1 nytt 

tröskverk med vandring, sädesharpa samt 

hackelseverk, 2 st. fjädervagnar, 1 par 

åkkälkar, arbetskälkar och arbetsvagnar, 

plogar, harvar och årder, selar för par och 

enbet, en ny decimalvåg med vikter, alla 

slags inre lösöre, bättre gångkläder, m.m. 

  Af oss kände köpare erhålla 2 månaders 

anstånd med betalningen, andra efter 

öfverenskommelse. 

Alfvesta och Södra Vare den 18 februari 

1919. 

Bertrand Engnell.  C.M. Johansson. 
2928 
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Ur Smålandsposten N:o 31 Onsdagen den 26 Februari 1919. 
 

Bröllop, firades i lördags i Espemoen, i Blä-

dinge socken, då landtbrukaren Aron Jonasson 

sammanvigdes med fröken Sigrid Hjertqvist. 

  Som Blädinge kyrkokör var rätt talrikt repre-

senterad, hedrades brudparet med körsång och 

duetter. Pastor K. Holm höll ett vackert tal 

samt utbringade ett lefve för brudparet. 

  En massa telegram från vänner och bekanta 

hade dagen till ära ankommit. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 34 Måndagen den 3 Mars 1919. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vårt allt 

min innerligt älskade maka och vår 
lilla kära mamma 

Zelma 
insomnade så lugnt och fridfullt från 

sitt svåra men med oändligt tålamod 

burna lidande i dag kl. 2,20 f.m. född 

den 10 Maj 1860 efter ett liv i 

självförgätande uppoffrande kärlek, 

lämnande oss i namnlös sorg och 

saknad. 

Blädingenäs pr Alfvesta den 28/2 

1919. 

Thure Sandahl. 
Karin, Anna, Gustaf, 

Maja, Thure, Henrik. 

Syskonen. 

Mammas psalm: Sv. Psalmb. n:o 

193. 

Mammas sista ord: 

”Mamma är hos er ändå”. 
3723 

 

Kungörelse. 
 Genom offentlig auktion torsdagen 

den 6 nästa mars kl. 12 på dagen låter 

lantbrukaren John Sandahl i Blädinge-

näs försälja: 

2 st. hästar, därav ett sto om 3 år, 2 st. 

högmjölkande kor, 2 st. ungdjur, 2 st. får 

av oxfordshiredown samt en del höns. 

En nästan ny slåttermaskin med 

skördeapparat Herkules, 1 hästräfsa, 1 

hackelseverk, 1 blåsharpa, plogar, har-

var, årder m.m., 1 fjädervagn, 1 pack-

vagn, 2 arbetsvagnar, 1 par åkkälkar, 1 

par arbetskälkar, häckar, sätrar, lejdrar 

m.m. 4 st. selar samt övrig remtyg, 1 

ridsadel med tillbehör, 1 parti otröskad 

råg- korn- och havrehalm, 2 st. dubbel-

bössor, 1 nytt Husqvarnagevär samt di-

verse möbler och husgeråd. 

Godkände inropare erhålla 3 månaders 

räntefritt betalningsanstånd. 

Alvesta och Södra Vare den 22 februari 

1919. 

Bertrand Engnell. C. M. Johansson. 
                                                                    3417 
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Ur Smålandsposten N:o 36 Fredagen den 7 Mars 1919. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 47 Måndagen den 24 Mars 1919. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

                                                                                         
 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 60 Onsdagen den 16 April 1919. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Att 

Herren Gud i sitt allvisa råd behagat 

hädankalla 

vår ömt älskade fader 

f.d. hemmansegaren 

Jonas Magnusson, 
Som hastigt afled idag kl. 10 f.m. i en 

ålder af 65 år och 20 dagar, djupt sörjd 

och i tacksamt minne bevarad af barn, 

barnbarn, syskon, samt öfriga 

släktingar och vänner, hafva vi den 

smärtsamma plikten tillkännagifva. 

Södra Vare Norregård den 14 April 

1919. 

                                   Barnen. 
Sv. Ps. 221 v. 3. 

 

Anbud 
å uppförande af skolhus i Benestad dels 

upptagande alla byggnaderna och dels 

endast skolsalarna kunna inlämnas före 

den 15 dennes till byggnadskomitténs 

ordförande Herr Per Gustafsson, Bene-

stad, Alfvesta, hvilken tillhandahåller 

ritningar och lämnar erforderliga upp-

lysningar. 

  Alfvesta den 1 mars 1919. 

3838          Byggnadskommittén. 
                                                                       

 

Förlovade: 

Samuel Smedberg 
Judith Friberg 

  Björketorp.           5149               Blädinge.         
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Ur Smålandsposten N:o 63 Onsdagen den 23 April 1919. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

                                                                                         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 72 Fredagen den 9 Maj 1919. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 74 Måndagen den 12 Maj 1919. 
 

Lysning, i Blädinge kyrka mellan kantorn 

Erik Espling, Blädinge, och fröken Evelin 

Herrströmer, dotter till landtbrukaren Hugo 

Herrströmer, Blädingenäs, och hans maka f. 

Svensson.                                                                                             
 

 

Att 

Gud den högste behagat 

hädankalla 

vår älskade son och broder, 

KARL 
som efter några få dagar under svår 

sjukdom avled onsdagen den 7 maj 

1919 i en ålder af 48 år och 3 månader, 

lämnande i djup sorg mig, syskon samt 

släkt och vänner, hafva vi den smärt-

samma plikten tillkännagifva. 

Bonäs Blädingenäs den 7 maj 1919. 

                          Eva Blid. 
    Syskonen. 

Sv. Ps. 473. 
8003 

 

 

 

Förlovade: 

Gustaf Sandström 
Ida Nilsson 

   Grännaforssa.       6985              Blädinge.                                           
                                                 

 

                                         Gunnar Petersson 
Anna Johansson 

   Vislanda.                                  Blädinge. 

                      Påskafton 1919.             6976                                
                                                 

 

                                         
Henry Jacobsson 
Nanny Engström 

   Alfvesta.              6963              Benestad. 

                       
                                                 

 

                                         

Lösöreauktion. 
  Genom offentlig auktion, som förrättas 

hos landtbrukaren C. J. Svensson i Hjel-

maryd fredagen den 25 april 1919 
kl. 10 f.m. kommer att försäljas: 1 kraf-

tig arbetshäst, 2 högmjölkande kor i kalf-

ställning, 1 kviga, en del höns samt diver-

se åker- och jordbruksredskap m.m. 

  Godkände inropare erhålla 2 månaders 

räntefritt betalningsanstånd. 

Alfvesta och Södra Vare den 17 april 

1919. 

Bertrand Engnell.  C.M. Johansson. 
         Landsfiskal.               Nämndeman. 

6941 

 
                                                                       

 

Lysning: 

Erik Espling 
Evelin Herrströmer 

                            Blädinge.                 8170 
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Ur Smålandsposten N:o 75 Onsdagen den 14 Maj 1919. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 86 Måndagen den 2 Juni 1919. 
 

Blädinge tågförbindelser. Med anledning af en framställning från kommunalstämman i 

Blädinge om tidigare morgonförbindelser med Alfvesta och Wexiö under nästkommande 

tidtabellperiod har järnvägsstyrelsen bestämt, att godståget n:r 1358, hvilket medför tredje 

klass personvagn till Alfvesta, gifvits uppehåll i Blädinge.  

  Enligt det af styrelsen fastställda förslaget till nästa tidtabell kommer nämnda tåg att 

afgå från Blädinge kl. 8,16 och ankomma till Alfvesta kl. 8,31 f.m. 

  Styrelsen framhåller emellertid, att tiden för den nya tidtabellens ikraftträdande ännu ej 

kunnat fastställas. Dock kan styrelsen meddela, att densamma icke kommer att tillämpas 

vare sig den 1 Juni eller den 1 Juli 1919. 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 87 Onsdagen den 4 Juli 1919. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Färska ÄGG 
köpes till högsta dagspriser. Uppgif parti 

till 

Firma Henrik O. Pettersson. 
BLÄDINGE 

Tel. 17 B                                                   8266           
                                                                       

 

Tillkännagifves 

att 

Gud i sitt allvisa råd behagat 

hädankalla 

vår ömt älskade make och fader 

Hemmansägaren 

J. P. Sjöblom, 
som efter åtta dagars sjukdom afled i 

Billingetorp den 2 Juni 1919 kl. 6 f.m., 

uti en ålder av 64 år, 10 mån. och 18 

dagar, djupt sörjd och saknad av maka, 

barn och barnbarn, övrig släkt och 

vänner. 

Hilda Kristina Sjöblom. 
Gustaf o. Ingrid,  Anna o. Gustaf, 

Carl,  Jenny o. Augusta. 

Sv. Ps. N:o 444. 

9284 
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Ur Smålandsposten N:o 90 Onsdagen den 11 Juni 1919. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

                                                                                         
 

 

 

 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 97 Onsdagen den 25 Juni 1919. 
 

Förlofning, har meddelats mellan handels-

föreståndaren Emil Liedner, Wexiö, och frö-

ken Maja Sandahl, dotter till landtbrukaren 

Thure Sandahl och hans framlidna maka, 

Blädingenäs, Alfvesta.                                                                                                   
 

 

 

 

                                                                                         
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 98 Fredagen den 27 Juni 1919. 
 

Bröllop. En högtidlig vigselakt förrättades i 

Blädinge kyrka i lördags, då kantorn och lä-

raren Erik Espling sammanvigdes med frö-

ken Evelin Herrströmer, dotter till gårds-

ägaren Hugo Herrströmer och hans maka, 

född Svensson. 

  Företrädd af brudnäbb och åtföljdt af tärnor 

och marskalker intågade brudparet i den för tillfället vackert smyckade kyrkan, medan 

från orgeln spelades Griegs bröllopsmarsch. Därpå sjöngs psalm 131, varefter vigselakten 

förrättades af pastor K. Holm, Blädinge, som efter densamma höll ett anslående tal till 

brudparet. 

  Efter vigseln sjöngs af kantor P. M. Sjöstrand i Vislanda Albert Widemans hymn ”Gud 

välsigne dessa hjärtan”, hvarefter uttåget skedde under tonerna af Mendelsohns bröllops-

marsch. 

  I bröllopsgården gafs middag för öfver 200 personer. Tal höllos och ett 100-tal telegram 

upplästes.                                                                                             

  John Petersson 
Annie Johnsson 

  Vislanda.             10252             Blädinge.                                               
 

                                         
 

Förlovade: 

Otto Svensson 
Edith Andersson 

  Härlunda.             9535               Blädinge.         
                                                 

 

                                         

Förlovade: 

Emil Liedner 
och 

Maja Sandahl 
  Wexiö.                  Blädingenäs, Alfvesta. 

                   Midsommarafton.           10816        
                                                 

 

                                         

VIGDE: 

Erik Espling 
Evelin Herrströmer 

                           Blädinge.                10824               
                                                 

 

                                         



 
71 

Ur Smålandsposten N:o 125 Fredagen den 22 Augusti 1919. 
 

Prästboställena i Vislanda pastorat. Pastoratsstämma hölls i Vislanda den 19 dennes 

under komminister K. Holms ordförandeskap. Stämman hade först att besluta angående 

bostäder åt kyrkoherden i Vislanda och komministern i Blädinge från och med den 1 maj 

1920 och beslöts enhälligt att kyrkoherdens bostad skall utgöras af den nuvarande 

prästgården och nybyggnad företages å Blädinge stom för komministern. Denna byggnad 

skall vara färdig den 1 oktober 1921. Enligt k.m:ts resolution äger komministern intill 

dess byggnaden blifver färdig åtnjuta hyresersättning med 700 kr. pr år. En kommitté 

utsattes för att utreda byggnadsfrågan och invaldes i densamma riksdagsman P. M. Ols-

son i Blädinge, handl. Emil Svensson i Vislanda, nämndeman C. M. Johansson, Södra 

Vare, snickaren Gustaf Petersson, Björkelund och A. J. Jonsson i Näshult med kyrko-

värden E. O. Petersson i Näs som suppleant. Såsom sammankallande utsågs riksdagsman 

P. M. Olsson. Att närvara vid af och tillträdessystemen i nästa månad valdes kyrkovär-

darna G. S. Olofsson, Mörhult och E. O. Petersson, Blädingenäs. 

  Blädinge kommuns ansökan om inköp af mark från stomhemmanet intill Blädinge 

station, hvilken ansökan remitterades till stämman för yttrande tillstyrktes. 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 135 Måndagen den 8 September 1919. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 144 Onsdagen den 24 September 1919. 
 

Blädinge station. Länsstyrelsen har nu yttrat sig öfver järnvägsstyrelsens bekanta fram-

ställning om upplåtelse från stomhemmanet 3/8 mantal krono n:r 3 i Blädinge socken af 

mark för utvidgning af Blädinge station.  

  Då länsstyrelsen säger sig intet ha att erinra mot bifall till framställningen under villkor 

att ersättning för den mark, som för ändamålet erfordras skall utgå.  

Att 

Gud i sitt allvisa råd till sig  

hemkallat 

min älskade make och vår käre fader 

f.d. Hemmansegaren 

Karl Magnus Eriksson, 
som efter ett långvarigt, med tålamod 

buret lidande, stilla och fridfullt afled i 

tron på sin Frälsare, i sitt hem, den 6 

dennes kl. 7 e.m., i en ålder af 73 år, 5 

mån., djupt sörjd och i tacksamt minne 

bevarad af mig, barn, barnbarn, 

syskon, släkt och vänner, hafva vi den 

tunga plikten tillkännagifva. 

       Blädingenäs den 7 sept. 1919. 

Maria Eriksson. 
Jenny o. Ernst,  Selma o. Gustaf, 

Theolinda. 

Sv. Ps. 477. 

Missionsförb. sångb. 514 
15714 
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Ur Smålandsposten N:o 137 Fredagen den 12 September 1919. 
 

På Salens strand. 
 

(För Smålandsposten). 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eric Johansson.                                                                                      

                                                                                                                                                                                     

Ur Smålandsposten N:o 142 Lördagen den 20 September 1919. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ett rörligt lif här skönjes 

på stränderna tätt invid,  

Du ser huru tågen ila 

med rastlös möda och id. 

 

På gulnade fält och tegar 

går arbetet raskt sin gång 

Vid liarnas klang i säden  

och skördefolkets sång. 

 

Hur skön är den ljusa taflan 

hvad färger i harmoni! 

Hvad stämning däröfver hvilar 

af sång och poesi! 

 

Men allt det sköna omkring dig 

mer skönt du tycker ändå, 

om uti din flickas ögon 

dess skönhet sig spelar och sår. 

 

Hur härligt det är att drömma 

på Salens strand en dag 

och lyssna förströdd 

till sakta förtonande böljeslag! 

 

Från fjärran belägna bygder 

den kommer dess blåa våg 

och sjunger om allt det vackra 

den sett på sitt långa tåg. 

 

Kring vattnets blånande yta 

sig sluter så mjukt och ljust 

den yppiga sommargrönska, 

som ögat skådar förtjust. 

 

I dungar af björkar och ekar 

de skygga dufvorna bo, 

Vid strandens viden och alar 

ses vildanden gunga i ro. 

 

Tillkännagifves 

att 

Herren Gud behagat till sig hemkalla 

vår innerligt älskade make och fader 

Hemmansägaren 

Karl Magnus Engström, 
hvilken efter en kort sjukdom genom 

en stilla död avled den 18 sept. 1919 

kl. 1 f.m., i en ålder av 68 år, 5 mån., 

och 18 dagar, djupt sörjd, begråten och 

saknad av maka och barn, styvson, 

syster, släktingar och många vänner.  

Benestad  Jutagård d. 18 sept. 1919. 

Emma Engström. 
Adolf.   Klaes.   Ernst.   Anna. 

Gustaf.   Herman. 

Sv. ps. 437, v. 3 – 9.  
16397 

 

Vid Salen ack, huru härligt 

att drömma hand i hand 

med en af de fagra tärnor, 

som vuxit på dess strand! 
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Ur Smålandsposten N:o 165 Fredagen den 31 Oktober 1919. 
 

Sjön Salens reglering. 
 

Målet ånyo behandladt vid Allbo 

häradsrätt. 
 

  Målet angående detta invecklade företag förevar ånyo inför Allbo häradsrätt vid 

Alfvesta den 25 okt. Sänkningsintressenternas talan fördes af sysslomannen i företaget, 

godsägaren Per Gustafsson i Benestad, biträdd af f.d. professorn i vattenrätt juris doktorn 

A. Åström från Malmö, samt landtmäteriingenjören W. E. Gagner från Halmstad. 

Godsägaren J. S. F. Stephens å Huseby och Hemmesjöbolaget m.fl. representerades af 

kammarrådet P. R. Bergström och notarien Hultecrantz från Stockholm samt ingenjören 

K. Ljunggren från Hemmesjö.  

  En hel massa personer, som blifva delägare i eventuell landvinning, voro instämda för 

att bevaka sin rätt. Flertalet af dessa gjorde sig antingen solidariska med vattenreglerings-

intressenterna i öfrigt, eller förklarade sig gilla företaget, ehuru de icke ville deltaga i 

kostnaderna. En enda mindre delägare, som visst har någon anställning hos Hemmesjö-

bolaget, motsatte sig den planerade sjösänkningen. Medlemmar af familjen Ascan å 

Gransholm hade, ehuru instämda, icke infunnit sig. Allmänne åklagaren yrkade ansvar å 

dessa, emedan de härmed fördröjde ärendets afgörande, och rätten ålade dem att vid 50 

kr. vite hvardera att infinna eller låta sig representeras vid nästa rättegångstillfälle. 

  Vattenverkets advokat, kammarrådet Bergström, uttalade som sin mening, att majori-

teten för sänkningsföretaget skulle varit klar, innan själfva landtmäteriförrättningen 

genom ingenjör K. Elfström afslutades, men bestred att komplettering med nya intressen-

ter senare finge ske. Sökandenas ombud, hrr Gustafsson och Åström, framhöllo däremot 

att förrättningen i processionellt afseende ännu icke vore afslutadt, hvarför strandägare 

fortfarande hade rätt att ställa sig för eller emot. Hela rättegången blefve eljest menings-

lös. Likaså sökte brukspatron Stephens ombud, att kullkasta resultatet af undersökningen, 

som af f. statsgeologen fil. d:r Fredrik Svenonius från Uppsala gjorts angående malm-

bildningen i sjön Salen genom att citera ett annat utlåtande af f.d. professorn Odelstierna 

m.fl. Äfven denna invändning bemöttes från kärandesidan. 

  Om icke medlemmarna af familjen Ascan uteblifvit, hade målet denna gång varit färdigt 

att öfverlämnas till rättens afgörande. Nu utsattes det att ånyo förekomma den 20 Nov. 

  Det förefaller ovisst, huruvida häradsrätten i vanlig ordning sedan kommer att afgöra 

ärendet, eller om detta hänskjutes till vederbörande vattendomstol. De sakkunniga ställa 

sig mycket tveksamma härvidlag. Dessutom har tillkommit, att Hemmesjö m.fl. verk 

ingifvit ansökan om rätt till uppdämning, hvarigenom vattenståndet i Salen skulle höjas i 

stället för sänkas. En alldeles liknande ansökan har skett beträffande vattenståndet i och 

omkring sjön Bolmen. Tydligtvis blir utgången af en sådan ansökan bestämmande för 

huruvida sanka marker omkring Salen får torrläggas eller icke. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 179 Måndagen den 24 November 1919. 
 

Stor fastighetsaffär. Den i Blädinge socken och vid sjön Salen vackert belägna herr-

gården Oby är med besättning, gröda och inventarier af godsägare Oskar Nilsson försåld 

till grosshandlaren I. S. Sjölin, Ljungby, för tillträde genast.  Priset bekantgöres ej. 
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Ur Smålandsposten N:o 192 Onsdagen den 17 December 1919. 
 

Dödsfall. Den 10 dennes afled i sitt hem 

Ingrid Kristina Carlsson från Björkelund under 

Blädingenäs Smedsgård i den höga åldern af 

öfver 85 år, efter att under mer än 60 år ha va-

rit sängliggande. Vid 24 års ålder drabbades 

hon af en svår sjukdom och har sedan dess ald-

rig, utom under kortare stunder, kunnat lämna 

sängen.  

  Ett uppoffrande, kärleksfullt arbete för hen-

nes vård under denna långa tid, först af föräld-

rarna och sedan af syskon, har hon således 

kommit i åtnjutande af, hvilket hon, som ända 

till sin död ägt de bästa själskrafter, och som 

med största tacksamhet uppskattat. 

  Döden kom visserligen för henne som befria-

ren från ett långvarigt lidande, men för hennes 

närmaste kännes likväl saknaden stor, då den 

aflidna alltid med förtröstan på Gud burit sitt 

lidande med det allra största tålamod.  

 

 

 

Ur Smålandsposten N:o 198 Onsdagen den 31 December 1919. 
 

                                                                                                  
 

 

 

 

                                                                                         
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter öfver 60-årigt, med stort tålamod 

buret lidande avled idag i tron på sin 

frälsare 

vår kära syster och svägerska 

Ingrid Kristina Carlsson 
Från Blädingenäs Smedsgård, i en 

ålder av 85 år, 6 månader och 25 dagar, 

sörjd och saknad av oss, syskonbarn, 

släkt och vänner. 

Blädinge den 10 dec. 1919. 

Anna Carlsson. 
Maria o. Gustaf Johansson. 

Sv. Ps. 477. 

20107 

 

 

 

 

Förlovade: 

Bernhard Florin 
Anna-Lisa Sandahl 

Bankeryd.                                   Blädinge. 
 20641               
                                                 

 

                                         


